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Tirsa Dewleta Kurd Dagirkeran Li Hev Civand 
Navenda Nuçeyan - ilankirina Dewleta Federe ya Kurdistans tirseka mezin xistiye dile dijminen gele Kurd. 
Roj bi roj meşrubun u di ware navnetewl de dh standina DFK (Dewleta Federe ya Kurdistane)'e Mzen dagir­
keren ku Kurdistan di nav xwe de parvekirine ditirslne u xewa wan direvlne. Dewleten dagirker dizanin ku li ba­
şure Kurdistans bi ser ketin, we bi hemu awayl tevgera netewl ya gele Kurd xurt bike u bi her awayl tesir u 
bandura xwe li perçan din jl nlşan bide. Ji ber van sedeman e ku li ser gazikirina Tirkiye dewleten dagirker li 
Enqere civiyan. 

Di roja 14.11.1992'an de wezlren karendervayi yen Tirl<iye, Iran Q SOriye li Enqere hatin ba hev. Mijara civlne ya 
her! giring Dewieta Federe ya Kurdistans bu. Dewieten dagirker di nav xwe de şewirln, ka ewe çewa Q bi çi awayi ji 
dewieta Kurdl re bibin asteng. Di gel ku di civlne de peymanen kevn hatin biöıranln u hin sezen ku bere hatibun da­
yin, dlsa hatin dubarekirin jl, biryaren nu yen somUt nehatin standin. Teve wezlran li hember DFK'e Q xwedenegiravlli 
dijl parvebuna lraqe bOyina xwe anin ziman. le van beyanan dewieta lraqe bi xwe ıi tatmin nekirin. Di civlne de Wez'l­
re Karendervayi ye Tirl<iye Hikmet Çetin, di pirsa PKK' e de afıkafı ji SOriye u frane xwest. 

Kü•·distan Ko••kusunun Ankara Zirvesi 
Sayfa 2 Wezir{m karedervayi yen dewleten dagirker 

azetecilik Ateş Çe 

1-15 Aralık 92 
Yıl: 5 

Sayı 20 
5000 TL 

berin 
Haber Merkezi - Kürdistan'da gazetecilik zor zanaat. Artık gün geçmiyor ki gazete çalışanlarına, da?]ıtım 
görevlilerine yönelik saldırılar olmasın. Özellikle devrimci ve yurtsever basıri organl'arue basın emekçileri­
ne yönelik saldırılar TC yöneticilerinin dalaylı-dolaysız kışkırtmaJarıyla sürüyor. 

·Hürriyet gazetesi eski muhabiri Hatip KAPÇAK 18 Kasım 1992'de Mazıda?]ı'nda, Gerçek dergisi Diyar­
pakır Temşilcisi Namık TARANCI 20 Kasım 1992'de Diyarbakır'da u?]radı?Jı haince saldırılar sonucu öldü­
ler. Bu iki basın emekçisi ile birlikte son 1 O ay içinde Kürdistan'da öldürülen gazeteci sayısı 12'ye yükseldi. 

Gerçek dergisi tarafından istanbul' da- yapılan açıklamada, 17 Kasım 1992 günü Diyarbakır bürosuna 
gelerek "Musa Anter· ve "Hizbullah'la Görüştük" haberleriyle ilgili olarak büro çalışanlarıyla konuşan kişiyle 
Tarancı'yı öldüren kişinin görgü tanıklarının anlatımiarına göre aynı kişi oldu?Ju ileri sürüldü. Açıklamada, 
sözüedilen kişinin bürodan çıktıktan sonra emniyet müdürlü?]üne gitti?]i belirtiliyor. 

Namık TARANGI Hatip KAPÇAK 

Gerçek dergisi Genel Yayın Yönetmeni ismail Kayhan ise Diyarb.akır'da Güneydo?}u Gazeteciler Gerni­
yeti'nde yaptı?]ı açıklamada, 'Gazeteci Namık Tarancı'nın öldürülmesi yeni bir kontrgerilla cinayetidir. Kati­
lin yakalanması konusunda hiçbir gelişme kaydedilmeyecektir. • Devamt s.15 

Emperyalizmin 
Atlama Tahtası mı, 
Yoksa Şamar mı? 

Sayfa 4 · 

~ "Kuzey Kiirdistan 
Tiirkiye'yi_ Söınürüyor(!)" 

Sayfa 8-9 

~ Li Knrdistana 
lraqe Jinen Kurd 

Rupel 10-11 

~ Devriınci Partide 
Kadro Sorunu Sayfa 12 

~ 1\li Şex Se'id Di 

~ Xwediye Ziınane 
Kurdi Ki Ne? 

Riperr 13 

Rupel 16 

"Paqijiya Hundir {!)" 

Li Knrdistalıe Hovitiyen Dewleta Tirk 
Navenda NOçeyan - li Merdlne, li gunde Bakustan·e 
(Bagyaka) ye ku bi navça Stewre (Savur) ve giradayi ye 
tlmen taybetl Q gundparezan girtin ser gund; tecawuzl 
du keç Q du jinen Kurd kirin. 

li gor nuçeyen ku gihlştin deste me buyeran bi vi 
awayl ru dan: Di 12e Çirya Paşln de li gunde Stewre di 
navbera gerTiayen PKKe Q hezen dewlete de şer derket, 
gerTiayek PKKe (Mehmet Vurgun-Şervan) hate kuştin, tl-

. mek taybetl Q gundparezek F mirin. Piştl ku şer sekinl 
Mzen dewlete gund dan ber tapan u gullebaran kirin. Di 
pey de teve riyan hatin girtin, tlmen taybetl Q gundparez 
ketin hundire gund. 

Hezen dewlete teve meran civandin, di Işkenceyen gi­
ran de derbas kirin u bi hovltl erlş kirin ser jin, zaruk u ex­
tiyaran. Z.A. (15) ji nuçeglhane Ozgur Gundeme re, tiş­
ten ku hatibun sere we bi vi awayl qal kir: 'Ez radizam. 
Nive şeve bD, dere me le ket. Diya min deri vekir. He­
zen dew/ete ye ku ketibCm hundir, fişteki neditib(m; lihe­
ta ser min kişandin. Min xwe kişand le ez xelas nebüm. 
Oiya min xwe avet ser min, ji bo ku min bipareze. Leşke­
ran bi mi/en diya min girtin ü bi kutan avetin deNa. Ji 

Mehmed Alkan 70 sali bO 

tlmen taybeti ü gundparezan 3 kes i bi mi/en min ü bi si­
tüye min girtin ü eri şe min ki ri n. Ji ber ku deve min ji gir­
tibün nefesa min hate birrln. Di pey de ez xeriql me. Tiş­
ten ku bi min kirin ez nikarim bibejim. Tecawuz kirin. Ze­
detir nizani m. Çunki ez ji xwe çübüm. • 

N!IE. (20) bi vi awayl dipeyive: "Sebebe ku li me iş-

kence dikin, tecavuzr me dikin; ji ber • Dümahik r.15 
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2 • Medya Güneşi 1 1-l[J Aralık 1992 

Türkiye, iran ve Suriye dışişleri bakanları 
14 Kasım 1992 günü Ankara Palas Dev­
let Konukevi'nde biraraya geldiler. Türki­
ye Dışişleri Bakanı Hikmet Çetin, iran Dı­
şişleri Bakanı Ali Ekber Velayeti ve Suri­
ye Dışişleri Bakanı Faruk El Şara başkan­
lı?;Jındaki heyetierin yaptıkları toplantının · 
temel gündem maddesini "Kuzey Irak" 
olarak adlandırdıkları Güney Kürdis­
tan'da ilan edilen Kürdistan Federe Dev­
leti oluşturdu. 

Ankara zirvesinin öncesinde ve son­
rasında içte ve dışta birçok yorum yapıl­
dı, zirvenin anlamı ve de?;Jişik çevralere 
vermek istedi?;Ji mesajlar üzerine tahmin 
ve görüşler ileri sürüldü. 

Gerçekten neydi bu devletleri alelace­
le biraraya getiren ve tarafları böylesi top­
lantıların belli aralıklarla sürdürülmesi ka­
rarını almaya iten? Zirve sadece görüş 
alışverişinde bulunmanın bir adımı mıy­
dı? Zirvenin Kürdistan tarihinde görülen 
benzeri girişimlerle tarihsel ba?;Jiantısı 

neydi? Kürdistan sosyalist, devrimci ve 
yurtseverlerinin Ankara zirvesinden çıka­
racakları dersler nelerdi? Bu ve benzeri 
soruların Kürt ulusal kurtuluş mücadelesi­
nin çıkarlarını mer' ne alan bir anlayışla 
de?;Jerlendirilmesinin büyük önemi vardır. 

Zirvenin Temel Konusu 

Üç devletin katılımıyla gerçekleşen zirve­
de hiç kuşkusuz sözüedilen devletlere 
karşı mücadele sürdüren muhalefet güç­
lerinin durumu da konuşuldu ve bu, An­
kara Hilton Oteli'nde düzenlenen ortak 
basın toplantısında Çetin'in a?;Jzından 'Te­
rörizme karşi yürüttüğümüz ortak müca­
deleyi devam ettirmeye kararl1y1z' şeklin­
de ifade edildi. 

Ne var ki açık olan bir gerçek de var 
ki, o da Ankara zirvesinin temel gündem 
maddesinin 4 Ekim 1992 günü Güney 
Kürdj~tan'daki Kürdistan Parlamentosu 
tarafından ilan edilen Kürdistan Federe 
Devleti oldu?;Judur. Özellikle federe dev­
let ilanının ülke, bölge ve dünyada yaptı­
?;Jı yankı, Irak muhalefet güçlerinin geniş­
letilmiş toplantısında alınan kararlarla bir­
leşince, yüzyıllardır Kürdistan'ı kendi ege­
menlikleri altında tutan ve 'Aynı dertten 
muzdarip' yönetimlerin beyin ve iliklerine 
kadar işlemiş Kürt ve Kürdistan korkusu 
yeniden depreşti ve bu, onları ataların­

dan devraldıkları yöntemleri kullanmak 
üzere biraraya gelmeye yöneltti. 

Gerçi "Aynı dertten muzdarip" kanlı 

Saddam yönetiminin ça?;Jrılamaması üçlü 
zirve için bir aksikiikti ve bunu S. Arabis­
tan'ı ça?;Jırarak kısmen de olsa telafi et­
meye çalıştılar. Ama S. Arabistan gelme­
se de bu üç devlet kararlıydı ve nitekim 
öyle de oldu. S. Arabistan' ın ~atılmayaca­

?;Jını belirtmesi üçlü zirveyi engellemedi. 
Çünkü Kürdistan'da bu üç devleti ilerde 
temellerindeh sarsabilecek gelişmeler ya­
şanıyordu ve Güney Kürdistan'da federe 
devlet ilanı bunun önemli bir adımıydı. 

Özellikle ABD, ingiltere ve Fransa ta­
rafından ne denli kuşku ve kaygıyla izlen­
di?;Jinin tartışıldı?;Jı bir ortamda yapılan An­
kara zirvesinden sonra yayınlanan ortak 
bildiride Kürdistan devletine karşı çıkıldı. 

Hikmet Çetin tarafından okunan ortak bil­
diride, Irak'ın toprak· ve siyasi bütünlü?;Jü­
nün korunmasına büyük önem verildi?;Ji 
vurgulandı ve "/rak'1 bölmeye yönelik ha­
reketler ve çabalarla lrak'm parçalanma­
sma yönelik gelişmelerin bölgesel istik­
rar ve banş için olumsuz ve tehlikeli so­
nuçlar olacağma" inanıldı?;Jı belirtilerek 
"Biz, bu tür hareketlere, çabalara ve ge­
lişmelere karşw1z' denildi. 

Bakanlar, bölgedeki gelişmelerin ya­
kından takip edilmesine ve sürekli danış­
malarda bulunulmasına karar verdiklerini 

Osman AYTAR 
-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:.:-:.:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:!:.:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:.:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:.;-:-:-:-:-:-:-:·:·:·:·:·:·:·:·:·:·:·:·:·:·:·:-:-:-:-:-:-:·:·:·:·:·:·:-:-:-:-:·:·:·:·:·:·:·:-

Kürdistan sorununun da yeraldı?;Jı ikinci 
bölümü 1936 yılında uzatıldı. 

Türkiye'nin 1925'teki Şeyh Sait Ayak­
lanması'nı bastırmak için Fransa' nın izniy­
le Suriye topraklarını da kullandı?;Jı bilin­
mektedir. TC ile o dönem Suriye ve Lüb-

1 -::::-:-ro·· nan' ı boyunduru?;Ju altında bulunduran 

Ku .. rdı' s tan Korkusıın\ """Ankara Zı' rvesı' ~~.~~s~~=~~~~~ ;~~~~~~~~9t!~~~ ~;~~~ 
. ,,,rUll nusu da Kürdistan sorunuydu. 1929 ta-

' rihli "Suçluların Geri Verilmesi" ve "Sınır-

de açıkladılar. i ran Dışişleri Ba~anı ise, muhalefetinin denetimini elden kaçırdıkla- da Önlemler" başlıklı protokoller de Kürt 
her üç ayda bir bu tür toplantıların yinele- rına dikkat çekti ve "Devletlerin bütünlü- ulusal hareketinin bastırılması ve aranan 
nece?;Jini, gelecek toplantının şubat ayın- ğünü korumamn tek yolü, federasyon, Kürt yurtseverlerinin teslim edilmesi ile il-
da Suriye'de yapılaca?;Jını belirtti. demokrasi ve insan haklandu" dedi. giliydiler. 

TC Başbakanı S. Demirel ise k0nuya PDK lideri Mesut Barzani ise Selahad- Öte yan;Jari 8 Temmuz 1937 günü 
i lişkin açıklamasında üç devletin Irak' ın din kentinde düzenledi?;Ji basın toplantı- Tahran'da iran Şahı'nın yazlık sarayı Sa-
toprak bütünlü?;Jünün korunmasını taki.ı;( sında, Ankara, Tahran ve Şam'ı "lrak'ın dabad'da imzalanan anlaşmayla oluştu-
etmeye karar verdiklerini belirterek "Oy-~ç durumuna karışmakla" suçlayarak "Gö- rulan S adabad Paktı, 1955'te oluşturulan 
du vanlmasi gereken şey. Nihayet, o ne- rüş tarzlanm dikte etmeye hiç haklan Ba?;Jdat Paktı, Ba?;Jdat Paktı ' nın bir deva-
ticeye de varm1şfardu" derken Ankara zir- yok. "l:ğer bu top/antmm amac1 lrak'm mı olan CENT O da temel birer yönleriyle 
vesinin temel gündemini hiç bir kuşkuya geleceği hakkmda karar vermek ya da Kürt ulusal kurtuluş hareketlerine karşıy-
yer vermeyecek bir açıklıkla, ortaya koy- bu konudaki politikalar arasmda eşgü- dılar . 

muş oluyordu. düm sağlamaksa, bu konuda yalmz Irak 1975 .yılında i ran ve Irak arasında Ce-
, halk mm karar verebileceğini hatiriatm m" zayir' de imzalanan anlaşma, 1983 ve 

Üçlü Zirveye Tepkiler dedi. sonrasında TC' nin Güney Kürdistan'a sal­

Temel konusunu Kürdistan Federe Dev­
leti'nin oluşturdu?;Ju Ankara zirvesi, önce­
si ve sonrasında tartışmalara yolaçtı, fark­
lı tapkilere neden oldu. 

Kürdistan korkusu, kabusa dönüş­

müş olan Saddam yönetimi Ankara zirve­
sine katılabilmek için çeşitli girişimlerde 

bulundu, Ankara Büyükelçili?;Ji aracılı?;Jıyla 
bu istemini kamuoyuna da açıkladı. Irak, 
Çekiç Güç'ün bölgeden çekilmesi duru­
munda Güney Kürdistan'da hemen 'dü-

zen'i sağlayaca?;Jını ve bununla Kürdis­
tan korkusunun da kalmayaca?;Jını yinele­
yerak Ankara zirvesine katılmak istediyse 
de Kürdistan'la ilgili olmayan ve Körfez 
Savaşı sonrası gelişmelerle do?;Jrudan 
ba?;Jiantılı olan bazı nedenlerden dolayı 

zirveye ça?;Jrılmadı. 
Zirvenin ABD, ingiltere ve Fransa'nın 

bilgisi dahilinde gerçekleşip gerçekleş­

medi?;Ji de tartışılan sorunlardan biri ol­
du. Sözüedilen Batılı devletlerin Anka­
ra'daki büyükelçiliklerinin konuya daha 
çok "sessizlik" içinde e?;Jilmeleri ve kimi 
görüşmelerin basına da yansıması dışın­
da herhangi bir tepki gelmedi. Ayrıca 

ABD'nin zirveye ilişkin olarak Türkiye'­
den bilgi istedi?;Ji ve S. Demirel'in ingilte­
re ziyaretinde zirvenin sonuçları konusun­
da Başbakan J. Major'ı bilgilendirdi?;Ji ba­
sın-yayın organlarına yansıdı. Mısır ve Ür­
dün'ün de Ankara zirvesini dikkatle izle­
dikleri kimi kaynaklarca belirtildi. 

Güney Kürdistanlı ulusal güçlerin tep­
kilerine gelince. 

YNK lideri Celal Talabani, AFP'nin 
Ankara Bürosu Temsilcisi Antoine Lazer­
ges'e Kürdistan Federe Devleti'nin baş­
kenti Erbil'de yaptı?;Jı açıklamada; Türki­
ye, iran ve Suriye'nin Irak'ın birli?;Jini koru­
ma bahanesiyle bu birli?;Ji tehlikeye attık­

larını belirtti. Talabani, iran'ın Kuzey Irak'­
taki gelişmelerden ve demokrasi örne?;Jin­
den korktu?;Junu, bu örne?;Jin iran Kürdis­
tanı üzerinde etkili olabilece?;Jini belirte­
rek iran ve Suriye'nin geleneksel olarak 
kendi başkentlerinde barındırdıkları Irak 

Sadabad'dan Ankara Palas'a 

Son olarak Ankara zirvesinde ifadesini 
bulan zihniyet, Kürdistanı egemenlikleri 
altında bulunduran devletlerin gelenek­
sel politikalarının açık bir göstergesidir. 
Yüzyıllardır Kürdistan'daki gelişmeler kar­
şısında başları sıkıştı?;Jında birbirlerinin 
yardımiarına koşan devletler, özellikle Gü­
ney Kürdistan'da federe devletin ilan edil­
mesi ile korkuya kapılarak yine ortak çı-

karları temelinde biraraya gelmeyi karar­
laştırdılar. 

Osmanlı imparatorluğu döneminde 
Kürt ve Kürdistan sorunu konusunda sö­
mürgeci devletlerin zaman zaman sa?;Jia­
dıkları ortak paydalar·bir yana TC'nin ku­
ruluştından sonra da Kürdistan'ı araların­
da bölüşen devletler gerekti?;Jinde birara­
ya gelip Kürt ulusal kurtuluş mücadelesi­
ni bastırmaya, ulusal uyanış ve gelişme­
nin önüne setler çekmeye çalıştılar. A?;Jrı 

isyanı'nın bastırılmasında TC ve iran'ın 
yaptıkları işbirli?;Ji hatırlardadır. 

Türkiye, iran ve Irak'ın da tarafları ara­
sında bulundu?;Ju bölgesel anlaşmaların 
temel bir amacı da Kürt ulusal kurtuluş 

hareketiydi, 22 N isan 1926' da Tah ran' da 
imzalanan "Türkiye- iran Dostluk ve Gü­
venlik Antlaşması" ve 1928 "Ek Protoko­
lu"nun temel amaçlarının başında Kürt 
ulusal hareketinin bastırılması geliyordu. 
Kürt hareketinin o dönem özellikle A?;Jrı 

yöresinde gelişip boyutlanması üzerine 
Türkiye ve iran, 9 Nisan 1929'da "Sınır­
da güvenli?;Jin sa?;Jianması" ·amacıyla bir 
sözleşme ve bir ortak demeç üzerinde 
anlaştılar. Yine 5 Kasım 1932'de, 1926 
Antiaşması ve 1928 Ek Protokolu'nun ye­
rine geçmek üzefe "Dostluk Antlaşması" 
ile "Güvenlik, Tarafsızlık ve Ekonomik iş­
birli?;Ji Antlaşması" imzalandı. 

5 Haziran 1926'de Ankara'da imzala­
nan 'Türkiye ile ingiltere ve Irak Arasın­
da Türk-Irak Sınır ve iyi Komşuluk ilişkile­
ri Antlaşması"mn da temel konularının ba­
şında Kürt sorunu geliyordu. Anlaşmanın 

dırılarına olanak tanıyan Türkiye-lrak ara­
sındaki anlaşma ve ikili protokollerle, 
hep gelişme gösteren Kürt ulusal hareke­
tinin bastırılması amaçlanıyordu. Daha 
sayılabi!ecek onlarca anlaşmaya ra?;Jmen 
bu aktarılanlar bile Kürdistan'ı boyundu­
ruk altında tutanların zihniyetini ortaya 
koymaktadır. 

Artık Ders Alınmalı 

Görüldü~ü gibi halkımızın boynuna köle­
lik zincirini geçiren devletler, Kürt ve Kür­
distan sorunu ile başları sıkıştıkça birbir­
lerinin yardımına hep koşmuşlar ve ken­
di aralarındaki hiç bir sorunu Kürdistan 
konusunda engel olarak görmemişlerdiL 
Onlar bunu hep yapmışlardır. En son An­
kara zirvesini yaparak Kürdistan Federe 
Devleti'ne karşı birleştikleri gibi. 

Bütün bu ve benzeri gelişmeler Kürt 
sosyalist, devrimci ve yurtseverleri için 
ders olmalıdır. Egemen devletlerin kendi 
aralarındaki tüm çelişkilerine ra?;Jmen Kür­
distan ulusal kurtuluş mücadelesine kar­
şı birleştikleri günümüzde, Kürt ulusal ha­
reketinin hangi parçada olursa olsun ka­
zanımlarına sahip çıkmak, ayrılıkları poli­
tik dostluk temelinde dile getirip mevzile­
re yenilerini katmak, yurtseverlik zeminin­
de ayrılıkları derinleştirmek yerine ortak 
noktaları ön plana çıkarmak, kendisine 
yurtsever diyen herkesin önünde kaçınıl­
maz görev olarak duruyor. 

Egemen devletlerin nasıl Kürdistan 
Federe Devleti'ni yıkıp olası daha ileri ge­
lişmeleri engelleyebilecekleri konusunu 
bu alanda ortak payda olarak benimse­
dikleri günümüz koşullarında, Kürdistani 
Cephe veya herhangi bir liderin kimi ek­
sik ve yanlışlıklarını ön plana çıkarıp qÖ­
mürget:i ler için kabus haline gelmiş Kür­
distan Federe Devleti'ne karşı çıkmak 

hangi anlama. geliyor? Güney Kürdis­
tan'daki kardeş kavgasında oldu?;Ju gibi 
tahribatlar önlenemez bir düzeye gelme­
den Kürdistan Federe Devleti ve onu da­
ha ileri mevzilere götürebilmenin yol ve 
yöntemleri konusunda da neden asgari 
müşterekler sağlanmasın? 

Kürdistan'ı boyundurukları altında tu­
tan devletler, en son Ankara zirvesinde 
oldu?;Ju gibi biraraya gelip anlaşabiliyor­
larsa, Kürt sosyalist, devrimci ve yurtse­
verleri ulusal birli?;Je bugün herzamankin­
den daha çok ihtiyaç duyarak neden 
yurtseverli?;Jin asgari müştereklerinde bi­
raraya gelmiyorlar? Artık bir zorunluluk 
olan Kürdistan genelindeki bir "ULUSAL 
OTORiTE" için neden sonuç alıcı adım­
lar atılmıyor? Evet neden? ... 
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iHD Ş1rnak Şube ve Cizre Temsilciliği'nin Raporu: 

11 Aesul SAKAR 
polis olduklanni söyleyenler tarafindan katiediidiii 
2 Kasım 1992 gecesi kendilerini polis olarak tanı­

tan bir grup tarafından evinden alındıktan sonra sa­
bah saatlerinde Fatih İlkokulu yakınlarında cesedi bu­
lunan Sosyalist Parti Cizre eski İlçe Başkanı ve yeni 
kurulan İşçi Partisi mensubu Resul SAKAR'ın olayını 
araştıran İHD Şırnak Şubesi ve Çizre Temsilciliği ya­
yınladıkları ortak raporda konuya ilişkin önemli bulgu­
ları açıkladılar. Bu rapora göre, Sakar gece 00.30 sıra­
larında evine gelen ve kendilerini polis olarak tanıtan 
bir grup tarafından alındıktan kısa bir süre sonra öldü­
rülüyor ve sabaha karşı cesedi F.atih İlkokulu yakınla­
rında bulunuyor. Yirmi kişilik kontrgerilla grubunun 
önceSakar'ın komşularını tehdit ederek çevreyi ablu­
kaya aldığının belirtildiği raporda devamla şöyle deni­
liyor: 

"İnsan değerinin sıradan bir eşya gibi göründüğü 
Güneydoğu bölgemizde, gün geçmiyor ki faili meçhul 
cinayetlere biri daha eklenmesin. Bunun sonu nereye 

Du Rojnamevanen 
Din Ji Hatin Kuştin 

Nuçegihane Rojnameya Hurriyete ye kevn Hatip 
Kapçak di roja 18.11.1992'an de Ii Şemrexe (Mazida­
gi) hat kuştin. 

Hatip Kapçak u merive wan Isınet Atsay, Poyraz 
Atsay u Nizarnettin Atsay saet di 18.30' an de gava ku 
ji mala Hatip Kapçak derketin ji ali 3 kesan ve hatin 
gullebarankirin. Di huyere de Hatip Kapçak, Isınet 

Atsay u Poyraz Atsay mirin, Nizarnettin Atsay u Siya­
mend K~pçak birindar bun. Erişkar reviyan. 

Rojnameya Hurriyete li Hatip Kapçak xwedi der­
neket Hatip Kapçak bi welatpareziya xwe dihat naski­
rin fı gel je hes dikir. Li ser van bfıyeran esnafen Şem­
rexe rojeke dikanen xwe venekirin u ' xwendekar ne­
çfın dibistanan. 

Nunere kovara Gerçeke ye buroya Diyarbekire 
Namik Taranci di roja 20'e Çirya Paşin de Ii Diyarbe­
kir hat kuştin. 

Namik Taranci di dora saleke de bu nunertiya ko­
vara Gerçeke dikir. Ew pişti derba Ieşkeri ya 12 Ilone 
6 sal di Girtigeha Leşkeri ya Diyarbekire de mabfı. Ji­

na Namik Taranci, Derman Taranci fı Berpirsiyare 
Gişti ye Weşani ye Gerçeke İsmail Kayhan di beya­
nen xwe de gotin ku "Namik ji aif kontrgerila u Jıezen 
tari ve hate kuştin." 

Dicle Üniversitesi'nde Çatışma 

Dicle Üniversitesi kampüsünde Hizbullahçı ola­
rak bilinen öğrencilerin saldırılarıyla çtkan olaylarda 
6 kişi yaralandı. 26 Kasım 1992 günü meydana ge­
len olaylar önce Fen Fakültesi kantİninde başladı. 
Buradaki kavgadan sonra Tıp Fakültesi kantİnine 
gelen saldırgan grup hem burada hem d .. otobüs du­
rağında devrimci ve yurtsever öğrencilere saldırdı. 

Hizbullahçı olarak bilinen bu gruba müdahale 
etmeyen polis, olaydan sonra devrimci ve yurtsever 
öğrencileri gözaltına aldı. Olayda Hizbullahçıların 
saldırıları sonucu yaralanan öğrenciler şunlardır: Re­
cai Aldemir, Nurettin Sezik, Kemal Güneş, Abdur­
rahman Sav ve Orhan Çolak. 

kadar sürecek? İşte Cizre'de yargısız infazlardan nasi­
bini alan eski .Sosyalist Parti İlçe Başkanı, şimdiki İşçi 
Partisi üyesi ve Bayındırlık'tan atılan Resul SA­
KAR'ın 2.11.1992 tarihinde evinin kapısı çalmarak 
kendilerine 'polisiz' diyen kalabalık kişiler tarafıı:ıdan 
alınması. Çocukları arkasından gitmek isterken kendi­
lerine ölüm tehdidinde bulunmuşlardır. Evden alındık­
tan 3 saat sonra silah sesleri duyulmuş ve sabahleyin 
de cesedi, Fatih İlkokulu'nun arkasında her tarafı 
darp dolu ve tahrip edilmiş olarak bulunmuştur." 

Raporda bütün demokratik kurum ve kuruluşlar 

duyarlı olmaya çağrılıyor; işkence ve infazlar kınana­
rak protesto ediliyor. 

Ayrıca, İHD Şırnak Şubesi İnceleme Komisyonu 
adına A. Selam Aşkın 16 Kasım tarihinde Başbakan 
S. Demirel' e bir telgraf göndererek, gözaltında kaybo­
lanların akİbetierinin açıklanması ve sorumluların yar­
gı önüne çıkarılması gerektiğini belirtti. 

Li Almanya Erişen Nijadperesti 

Di roja 23.11.1992'an de Ii Almanya, Ii bajare 
Mollne ji ali dazlaqan ve maleke Tirkan hat şewitan­
din u te de 3 kes mirin. Li ser ve bfıyere dewleta Tirk 
reaksiyonek mezin nişan da. 

Dewleta Tirk a ku her roj Ii Kurdistane gund u ba­
jaran dişewitine u gele Kurd di qirkirinan de derhas 

dike fı di nijadperestiye de dor nade kesi, dema ku 
tevgerek nijadperest Ii hemher we pek te, pe re reak­
siyonek mezin nişan dicle u dibe hewariye demokrasi­
ye u dimine. Durfıtiya dewleta Tirk di huyeren ewha 
de bi aşkerayi xuya dike. Le bele bi qasi ku dewleta 
Tirk ji erişen Naziyan ditirse, deh ewqas zedetir ji ji 
tevgera netewi ya geleKurda ku Ii Awrfıpa fı nemaze 
ji li Almanyaye peş ve diçe ditirse. Ji ber ve yeke ye 

ku dewleta Tirk bi behana van buyeran daxwaza girti­
na komelen Kurden Ii Almanya dike. 

Sefarete (konsolos) Tirkiye ye Bonne Onur Oy­
men di beyana xwe de got ku "Ev erlş bi tene ji rastan 
(naziyan) nayen, binek rexistinen terore yen Tirknljad 
ji erişen ewha dikin". Onur Oymen ji Wezareta Ka­
ren Hundir a Almanyaye daxwaz kir ku rexİstinen "te­
rore" ben qedexekirin. 

Polis u .. Uikucu .. li Stenbole Meşiyan 

Li Stenbole, Ii ser kuştina çar polisan ji ali DEV-SO­
Le ve, Polis fı "Ulkucuyan" xwepeşandanek mezin çeki­
rio. Meşine ji Beşiktaşe dest pe kir fı heya Aksaraye -ku 
neziki 15 kilometreyi ye- dom kir. Di destpeka meşini de 
Waliye Stenbole Hayri Kozakçioglfı got ku "Ye ku dibeje 
ez Tirk im a Stenbolf me b ila beşdari merasfme bibe". Li 
ser ve yeke bi bezaran poJesen resmi, sivil fı "ulkucu" beş­
dar bun. Di meşine de sonden tolstandine hatin xwarin u 
gelek caran tekbir hatin anin. Mudure Emniyete Nejdet 
Menzir di axaftina xwe de ewha got: "Em de wan xayinan 
di dona Jıeri nezik de bigirin il bi bekefen texin gore". 

Meşinvanan di xwepeşandane de Ii ser hev sonden 
weki "Binıre Mafbı Mirovf', "Nokere Emıeniyan 

PKK', "Stenbol we ji DEV-SOLe re bibe goristan", 
"Tevgera 'Ulkııcuyan' wezife dixwaze", "Em li Jıember 
xelqe fdam dixwazin," avetin. 

Li ser ve meşlna nijadperest parastvanen mafen 
mirovi' tepki nişan dan. 
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Gazete ve Dergi 
Toplatmalan Sürüyo.r 

Gazetemizin 16-30 Kasım 1992 tarihli 19. 
sayısı İstanbul 1 Nolu DGM Başkanlığı tarafın­

dan 24 Kasım 1992 günü toplatıldı. Toplatma­
ya gerekçe olarak Kürdistan H ükümeti ile 
PKK arasında imzalanan protokol ve "Gün Mü­
cadele Günüdür" başlıklı yazı gösterildi. 

Gazetemiz Genel Yayın Yönetmeni Osman 
Aytar yayınladığı basın açıklamasında DGM'­
nin gazelemize yönelik bilinçli tutumuna dikkat 
çekerek şunları befirtti: 

"Gazetemize yönelik toplatma kararını pro­
testo ediyor ve demokratik kamuoyunu gazete­
ınize ve diğer sosyalist ve devrimci yayın organ­
larına yönelik toplatma kararları ve yoğun has­
kılara karşı duyarlı olmaya çağırıyoruz." 

Diğer devrimc:i ve yurtsever yayın organları­
na yönelik de toplatma kararları sürüyor. New­
roz Ateşi'nin 7. sayısı ve Azadi'nin 22-28 Ka­
sım 1992 tarihli 28. sayısı ile Toplumsal Kurtu­
luş, Devrimci Proleterya, Devrimci Emek ve daha 
birçok yayın organının son sayıları toplatıldı. 

. 
11 1Ç Harekatil 

Balv~ren (Gundik)'i 
Harabeye Çevirdi 

Yöreden alınan bilgilere göre; 22 Kasım 
1992 gece saat 20.00 civarlarında, gerillaların 

Şırnak'a bağlı Balveren köyü Milli Jandarma 
Karakolu'na ateş açmaları üzerine, karakoldan 
başta havan topları olmak üzere çeşitli ağır si­

lahlarla gecenin saat üçüne kadar köye aralık­
sız bir şekilde ateş edildi. 

Telefonla görüştüğümüz bir köylü durumu 
şöyle açıkladı: 

"Gece saat sekiz civarlarındaydı. Karakolun 
bulunduğu taraftan aniden yoğun bir şekilde si­

lah sesleri geldi. Silah sesleri gelir gelmez köy 
halkının tümü, karakoldan köye doğru açılan 
ateşin ni_sbeten isabet etmeyeceği ev ve ahır tü­
rü yerlere sığındı. Saat üçe kadar peşpeşe çok 
yoğun bir şekilde havan topları ve muhtelif si­
Iahlıırla köye ateş edildi." 

"Karakol durup dururken mi köye ateş et­
ti?" sorusunu köylü "Bildiğimiz kadarıyla önce 
gerillalar karakola ,ateş açtılar, sonra karakol 
da köye," şeklinde cevapladı. · 

"Ölü veya yaralı var mı?" sorusuna karşılık 
da köylü şunları söyledi: 

"Köy halkından ölü veya yaralı yok. Ancak 
köyün çoğu evleri harabeye çevrildi. Bir çok ev 
tamamıyla yıkıldı, olurulamaz hale geldi. Çok 
tedirginiz, adeta ölümle nefes nefese yaşıyoruz. 
Mehmet Fidan, Hüseyin Artuç, Mustafa Muha­
cır ve Şefık Bayram'ın evleri top merrnilerinin 
isabet etmesiyle olurulamaz hale geldiler. Bir 
çok evin yarısı yıkılmış. Yerde bir metre kar 
var, kaçacak yerimiz de yok. Olay gecesinin sa­
bahında güvenlik güçleri köyü boşaltıp, şunu 
söylediler: Şansımza kar yağdı, yoksa bir kaç 
varil benzin hazırlamıştık, koyü baştan başa ya­
kacaktık." 

Aldığımız bilgilere göre TC yetkilileri koru­
cu olmaları için Balvereniilere 2 aylık bir süre 
tantınışi ar. 
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Bir kaç istisna dışında TC tarihinin hiç 
bir döneminde siyasal yelpazeyi oluş­
turan güçler, kadrolar, aydınlar bu öl­
çüde birlikte davranmamışlardı. Ne itti­
hat Terakkiciler, ne Kuwayi Milliyeci­
ler ve ne de aydınlar: 

Emperyalizmin Atlama Tahtasi M1, 
Yoksa Şamar M1? 

ce ... G. Kürdistanlılar yıllardır yerleşik 
düzende yaşamadılar. Yıllarca katliam 
tehdidi altında, Kürdistan'ı bölen sınır­
lar boyunca kendi topraklarında or­
dan oraya göç eden mülteciliği yaş'adı­
lar. Üretimden koptular. Körfez savaşı 
sonrası, hiç bir ulusal kurtuluş savaşın­
da görülmemiş bir kitlesellikle ayaklan­
dılar. Saddam'ın emperyalizmin de 
onayıyla başlattığı katliam sırasında · 
Bağdat'a değil, sınırlara yığıldılar. Ve 
otuz milyonluk halkın gerçeğini üstü 
örtülmüş diplomasi dosyalarından çı­
karıp dünya kamuoyunun gözlerinin 
önüne serdiler. 

Tarih gerçeğin aynasıdır. 
Gerçek tarih in ebesidir. 
Yürek korkusu dile vuruyor. 
"Emperyalizmin atlama tahtası" -

Nereye? Türkiye'den daha iyi tramp­
len mi olur? 

"Böl-yönet politikası" - Bölünüp yö­
netilen kim? Yoksa Kürdistan daha ön­
ce bölünmem:ş miydi? 

Federe devlet ilanı emperyalizmin 
ve sömürgecilerin biçirr:lendirdiği mev­
cut statükodan daha mı geri? 

"Anti-emperyalizm" il ı :esin in çarpık 
yorumlanması Türkiyeli aydınlar ve ki­
mi "solcu"ları trajikomikleştiriyor. Politi­
kayı da öyle. Böylece öteden beri sor­
gulayageldiğimiz ideolojik alt yapılar ko­
nusunda ne kadar haklı olduğumuz da 
ortaya çıkıyor. Değiştiklerini düşünmü­
yorduk, değişmemişler! Her zamanki gi­
bi statükocu ve Misakı Milliciler. 

~örfez krizi sırasında biraz bulanık­
tl, şimdilerde iyice netleşti. Öyle ki, 
2000'e Doğru seviyesizce Irak'ta Kürt­
lerin, Süryanilerin, Türkmenlerin ve 
Arapların özgür olduğunu, hem de 
Bağdat'tan yazıyor. Demirel, inönü, 
Erbakan, Ecevit ve Türkeş'i ile Irak'ın 
"meşru hakları" vurgulanmaya başlanı­
lıyor. Daha da ileri gidilerek "Irak' ın ku- . 
zeye müdahale hakkı"ndan söz edili­
yor. Anlaşılan o ki, TC egemenleri de 
'emperyalizmin böl-yönet politikası"­
nın farkında. Tam da bu noktada TC 

ile Perinçek'in düşünceleri örtüşüyor. 
Kürdistan' ın güney parçası "Arapların 
Kürdistanı" olarak kabul edilmiş olu­
yor. Bazı Kürdistanlı yurtseverler ve 
Türk sol aydınları da "emperyalizmin 
kurdurduğu bu devlet"e karşı oldukları­
nı yazıyorlar. 

Türk, Fars ve Arap sömürgecileri, 

devlet ilanının emperyalizmin çizdiği 
sınırları sarsacağım, sınırların devlet 
ilanıyla çatırdamaya başladığını görü­
yorlar: Ve bu panikle TC, Kürdistan'ı 
bölen devletleri Kürt halkının bu kaza­
nımını bağmak için acele toplantıya 

çağırıyor. 

Hadi Türk solunu biliyoruz, devle­
tin ideolojik hegemonyasından kurtula­
mıyor. Peki bizimkilere ne demeli? Bi­
zimkiler de onların çarpık anti-emper­
yalizm söyleminin etkisinden kurtula­
mıyorlar. Bu onları iran, Irak ve Suriye 

Gençliğe Düşen Görevler 
• Bawer DiLAN 

Ülkemizde emekçi kitlelerin gösteri ve direnişleriyle pekişerek boyutla­
nan ulusal ve toplumsal kurtuluş mücadelesi, Marksizm-Leninizm'le do­
nanmış öncü bir gücün rehberliğini nasıl ki gerektiriyorsa, aynı şekilde 
mücadele içerisinde aktif bir şekilde yer almaya başlayan ve çoğunluğu 
oluşturan gençliğin de değişik şekillerde örgütlenmesi ve üstüne düşen 
görev ve sorumluluklarını yerine getirmesi de gereklidir. 

Gençlik toplumun en dinamik, gelişme ve yeniliklere açık katmanıdır. 
Bu da gençliğin önemini ve yüklendiği misyonu açıkça ortaya koymakta­
dır. Her şeyden önce gençliğin, içinde bulunduğu koşulları ve bu koşulla­
ra denk düşecek görevleri belli ilkeler temelinde saptaması ve pratikte uy­
gulaması gerekir. 

Örgütsel olarak gençliğin "bağımsız" olması, partinin yönlendiriciliğin­
de kendi iç işleyişinde ve iç ilişkilerinde inisiyatif ve karar sahibi olması 
demektir. Gençliğin görevi iktidar mücadelesine öncülük etmek değil, ikti­
dar mücadelesi veren partinin çizgisi doğrultusunda örgütlenmek ve ha­
rekete geçmektir. Gençlik, partinin ilke düzeyindeki tüm yaklaşımlarını be­
nimser ve bu çizgide mücadele verir. 

Gençliğin en temel görevlerinden biri sürekli olarak gelişme ve yeni­
lenme ihtiyacı duyan harekete genç, hareketli, dinamik ve yeni sürece uy­
gun alternatif politikalar üretecek, Marksizm-Leninizm'le donanmış insan-· 
lar kazandırmaktır. Eksiklik duyduğumuz temel konulardan biri de budur. 

TC devletinin Kürdistan'da önüne koyduğu hedef tek tip (robot) insan­
lar yaratarak gerek gençleri gerekse de işçi sınıfını pasifize etmektir. Bu 
hedefe ulaşmak için araç olarak kullandığı televizyon, okul, radyo ve bası­
nı vazgeçilmez tutku haline getirmeye çalışıyor. Oysa ki biz kurtuluş mü­
cadelesine yeni boyutlar eklemek amacıyla tüm bu oyunları boşa çıkar­
malıyız. Devletin araçlarını aynı şekilde bizler de birer araç olarak ona kar-
şı kullanmalıyız. · 

Diğer yandan sorumluluk anlayışımız hiçe indirgenmek isteniyor. 
Gençlik olarak nasıl ki Kürt halkının çıkarları doğrultusunda adımlarımızı 
atıyorsak, Kürt ulusunun kurtuluş mücadelesinde ağır yükü omuzluyor­
sak, aynı şekilde halkın tüm sorunlarına eğilmemiz de gerekir. 

Kürt ulusunun tüm değerlerine sahip çıkan her gencin bencillikten 
uzak bir kişilikle ortaya çıkması büyük kazanımlardan biri olacaktır. 

• Seyda ALPŞEN 

sömürgecilerini "anti-emperyalist" gör­
meye götürüyqr. Tabi bu mantıkla da 
(Federe devlet ilanına tepkileri bağla­
mında) TC Parlamentosunu, burjuva 
basınının köşe yazarlarını da "anti-em­
peryalist" görmek gerekiyor. 

Kürt halkının yıllara dayanan müca­
delesi ilk defa uluslararası koşulların 

da uygunluğuyla, dünya kamuoyunda 
otuz milyonluk devletsiz bir halkı sü­
rekli gündemde tutacak meşru bir 
mevziyle çıkıyor. Bu mevzi, bölge sö­
mürgecileri için sürekli bir tehdit unsu­
rudur. Kuwayi Milliyeci, ittihat Terakki­
ci ve liberal aydınlar tehlikeyi hemen 
seziyorlar ve artık "Dağ Türkleri" de di­
yemezler. Yılların inkarcı; asimilasyon­
cu ve soykırımcı politikalarının devlet 
ilanı somutunda yüzlerinde patlayan 
bir tokat olduğunu görüyorlar. 

G. Kürdistan'daki gerçekliğe gelin-

G. Kürdistan'da hayatın gerçekliği 
bu iken, siyasal önderlik aşiretlere mi 
dayanıyor? Çağdaş olmadıkları mı 
söyleniyor? Diplomatik ilişkilerde yan­
lışlar mı yapıldı 1 yapılıyor? Elbette 
tüm bu ve .benzer sorulara cevap ola­
rak politik yelpazedeki her kesimin be­
lirlediği artılar ve eksiler olacaktır. Ön­
celikle belirtmek gerekir ki Güney Kür­
distanlılar, ekonomik ve siyasal kuşatıl­
mışlık, emperyalizm ve sömürgecile­
rin türlü entrikalarla hesaplar peşinde 
oldukları koşullarda bölgedeki hiç bir 
devlette rastlanılmamış bir anlayışla ko­
münistlerinden dincilerine uzanan· tüm 
kesimleriyle seçimlerini gerçekleştirip ilk 
tercihlerini yaptılar. Parlamentolarını ku­
rup ilk hükümeti açıkladılar ve bu adımla­
rını federe devlet kararı ile sürdürdüler. 

Gerçek tarihin ebesidir. 
Kürt halkı yaş.adıklarından dersleri­

ni çıkaracaktır. Once yerleşik düzene 
geçmeli, yeniden hayatı üretmeye baş­
lamalıdır. Kendisine en uygun olanı 
da yaratacaktır. 

Gündemi Biz Belirlemeliyiz 
• V. BARAN 

Kürdistan'da topyekun savaş stratejisi "ilk ürünlerini" veriyor. Mazıdağı'n­
da halka önderlik yapabilecek ve onları yönlendirebilecek insanlar bir bir 
yok ediliyor. işte bunlardan Hatip Kapçak ve Atsay (Rehan ve ismet) aile­
si. Hatip; devrimci bir birikime sahip ve çevresi tarafından sevilen, sayılan 
ve gençlerin her konuda danıştığı bir insandı. Bunu bilen karanlık güçler 
onun daha fazla yaşamasına müsade etmediler. 

Olayların ÇJ.elişimi, cinayetierin planlı bir şekilde gerçekleştirildiğini gös­
termektedir. Once, Hatip Kapçak'ın telefonunun dinlenmesi sonucu dışa­
rıya çıkışı tespit ediliyor, ardından kimliği belirsiz bir kişi (veya kişiler) At­
say ailesine telefon ederek, yurtsever olduklarını ve eylem yaptıktan son­
ra kendilerine sığınabileceklerini belirterek, kapılarını açık bırakmalarını is­
tiyor. 

Hatip Kapçak'ın taranarak öldürülmesinden sonra, kapılarını açık tu­
tan Atsay'ların evinin taranması bu sald ı rıların birbirleriyle bağlantılı ve 
planlı bir şekilde yapıldığını göstermektedir. 

Gerçekleştirilen canice saldırılar sonucunda son bir ay içinde Mazıda­
ğı'ndaki yurtsever insanlarımızdan sekiz kişi öldürülmüştür. "Kontgerilla" 
kendisine belirli merkezler seçerek insanlarımızı katletmeye devam edi­
yor. Biz ulusal devrimciler sömürgecilerin senaryosunu hazırladığı oyun­
da figüran olmak istemiyorsak oyunu bozmamız gerekir. Oyunu bozmak 
da onun belirlediği gündemi kabul etmiyerek kendi gündemimizi uygulamak­
tan geçer, yani onun açtığı savaş meydanını ona zindan etmekten geçer. 

Sosyalizm Yaşıyor 

• Tercan ATILGAN 

Demokrasi adı altında esen kapita­
lizm rüzgarları, gün geçtikçe hızını 
kaybetmektedir. üzeilikle son olarak 
Litvanya'da yapılan seçim sonuçları ib­
renin gittikçe sosyalizme doğru kay­
maya başladığını göstermektedir. 

Çünkü eksik ve yanlışlıkianna rağ-

men halklar eski dönemlerde işsizlik, 
konut, sağlık ve benzeri sorunlarla kar­
şı karşıya değillerdi. Fakat gühümüz­
de çok iyi görüyorlar ki kapitalizmin 
de bir sürü sorunu vardır. Bu halen 
pek güçlü bir eğilim olmasa da insan­
ları sosyaliznJe yöneltiyor. insanlar ka­
pitalizmin acımasız çarklarını kendi ya­
şamlarında bizzat görüyorlar. Bu da in­
sanları yimiden kapitalizm dışı çözüm 
arayışlarına ve sosyalizm& yöneltiyor. 
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Greva Birçibune Ya Parlamenteren HEPe Qediya .Uluslararasi 
Insan Haklan 

Federasyonu'nun 
ÇağrlSI (*) 

18 parlamenteren HEP' e di roja 
12.11.1992'an de li Enqere, li Navenda 
Gişti ya HEP' e dest bi gr eva birçibfıne 
kiribfın. Ev greva birçibfıne ya ku ji bo 
bfıyeren Kurdistan€ fı tawre dewleta 
Tir k ali hemher gele Kurd, dest pe kiri­
bu di roja 19.11.1992'an de qediya. 

kfımat tawre xwe ye siyasi fı politiqa 
xwe ya Başfire Rojhilat di çav de der­
has bike, ji ali me de bi xemgini hat di­
tin ku ewe ve polltiqaya xwe bidominin. 
Nemaza Demirele Birez, di gel ku se­
demen gireva birçibfıne "fehm nekiri­
ye", tevgera me bi zanin ji arınanca we 

Parlamenterfm HEP'e di gireva birçibune de 

Li ser qedandina gireva birçibfıne 

Seroke Gişti ye HEP'e beyanek çape­
meniye kir. Ahmed Turk di beyana xwe 
de got ku di dema greva birçibfıne de ji 
sendiqeyan, ji komelan, ji partiyen siya­
si, parlamenteren heremi fı biyani, ji 
radyo fı televizyonen heremi fı biyani 

gelek kesan wan ziyaret kiriye fı piştgiri­
ya xwe nişan dane. A. Turk di beyana 
xwe de ewha dibeje: "Di ciye ku we hu-

dfır xistiye fı şandiye navnişanen din." 
Di belavoke de tawre hukfımate bi vi 
awayi te rexnekirin: "Hukfımat ne bite­
ne di emre MGK (Qonseya Ewlekariya 
Netewl)e de, weki karmend an notere­
ke di em re 'Genelkurmay€' de ji dixebi­
te. Dagan Gureşe ku karmendeki (me­

mfıreki) dewlete ye, berpirsiyariyen 
xwe daye aliyeki fı weki siyasetvaneki 
berdevkiya hukfımate dike." 

lrz· Düşman1 ... 

Kürt halkı arasında bazı düşman çeşit­
Iemeleri var: "Irk düşmanı, mal düşma­
nı, can düşmanı v.s." Ancak bütün bu 
düşman çeşitiemelerinin içinde en ba­
ğışlanmaz olanı ırz düşmanıdır. Diğer 

düşmanlık şekilleri fiziki varlık ve de­
ğerlerine karşı bir tecavüz iken, ırz 

düşmanlığı insanın bedensel varlığının 
yanı sıra bütün manevi değerlerine 

karşı bir tecavüzdür. Kişinin dünyasını 
karartan ve onurunu rencide eden bir 
saldırıdır. Hele bu saldırı bir sapığın bi­
reysel olarak başka bir kişiye karşı 

yaptığı bir olaydan çok, bir devletin 
ezilen ulus halkına karşı seçtiği sürekli 
bir uygulama ise onarılmaz manevi 
tahribat ve felaketierin en büyüğüdür. 
Cana, mala yönelik yapılan saldırıların 
tümü normal ruh ölçüleri dahilinde ka­
bul edilirken, ırza tecavüz edenler ya 
sapık ya da cani olarak kabul ediliyor 
ve dünyanın en aşağılık yaratıkları ola­
rak görülüyorlar. 

Oysa Kürdistan'da neler yaşanmı­
yorki. Özgür Gündem ve Yeni Ülke ga­
zetelerinin verdiği haberlere göre; 12 
Kasım 1992 günü Mardin yöresinde 

• A. DAGLI 

PKK gerillaları ile devlet güçleri ara­
sında çıkan çatışmada bir köy koru­
cusu, bir özel tim mensubu ve bir 
gerilla öldürüldü. Bunun üzerine 
devlet güçleri Mardin'in Savur ilçesi­
ne bağlı Bakustan köyünü basarak 
bütün erkekleri köyün dışında bir 
yerde toplayıp toplu dayak ve en 
ağır işkencelerden geçirdi. Bu sıra­

da özel tim görevlileri ise zorla evle­
re girip, N.E, E.E, N.F ve Z.A adlı 
bayanlara tecavüz ettiler. 

Görüldüğü gibi ırza tecavüz birey­
sel olarak sadece canilerin ve sapıkla­
rın lşi değil, TC' nin de bir icraatıdır. 

Bu, dünya lanetiisi diktatör Saddam 
rejiminin de Kürt halkına karşı başvur­
duğu en yaygın yöntemlerden birisiy­
di. işin "ilginç" yanı da TC hükümeti­
nin tepesinde bulunan "Baba"nın bü­
tün bu yöntemleri onaylar bir tutum 
içine girmesidir. 

HEP Milletvekili Hatip Dicle, 10 Ka­
sım'da Başbakana; "Güvenlik güçleri" 
tara"fından köylerin yakıldığını , kadınla­

rın ırzına geçildiğini ilettiğinde, "22 ya­
şındaki gençler böyle şeyler yapabilir-

Dozger(savci)e DGM (Dadgeha Ew­
lekariya Dewlete)e Nusret Demiral di 
derheqe greva birçibfıne ya HEP'e de 
dawe vekir. Demiral di beyana xwe de 
got ku "Belavoka HEP'e bi naverokek 
parvekar hatiye nivisin." Ji bo parlarneo­
teren HEP'e bi sfıce parvekariye (bolu-

culuk) cezaye idame te xwestin. Parla­
mcnteren HEP'e yen ku di derheqe 
wan de cezaye idame te xwestin ev in: 
Ahmet Turk, Mahmut Alinak, M. 
Emin Sever, Zubeyir Aydar, Sedat Yur­
taş, Nizarnettin Toguç, Leyla Zana, Sir­
ri Sakik, Remzi Karta!, Mahmut Uya­
nik, Hatip Dicle, Mehmet Sincar, Ali 
Yigit, Muzafer Demir, Mahmut Kilinç, 
Orhan Dagan fı N aif Guneş. 

ler" yanıtını alıyor (Özgür Gündem, 24 
Kasım 1992). 

Süleyman Demirel'in "Birinci sınıf 

vatandaşlığı", "Kürt realitesini tanıma 
ve demokrasi şeffaflığı" anlayışı özetle 
budur. 

Kürdistan'da insanları evleriyle bir­
likte yakma, kadınların ırzına geçme 
devlet güçlerinin olağan işlerinden biri­
si sayılıp sorumlular ve devlet büyük­
leri tarafından ödüllendirilirken, Türk 
basını "güvenlik güçleri"nin bu cani­
ce faaliyetlerini görmemezlikten ge­
lip onları "kahraman" ilan ederken, 
TC' nin basınıyla, bütün kurum ve ku­
ruluşlarıyla Neonazilere karşı dünya­
yı ayağa kaldırma çabaları kelime­
nin en nazik anlamıyla büyük bir iki­
yüzlülüktür. 

Kuşkusuz insanım diyen hiç kim­
se Neonazi vahşetine karşı kayıtsız 

kalmamal ı. Ancak burnunun dibinde­
ki, Nazi vahşetini hiç bir şekilde arat­
mayacak türden olan canilikleri gör­
memezlikten gelip Nazilere dikkat 
çekmek insanlık adına utanç verici 
bir şeydir. Bu utancın en büyüğünü 
Türk basını ve TC' nin yetkili merciie­
ri taşıyor. 

Sonuç olarak; TC, Kürdistan'da 
böyle vahşi ve gayrimeşru yöntemler­
le varlığını sürdürmeye çalışıyor. Nazi­
lere, dünyadaki ve Kürdistan'daki bü-" 
tün canilere bin lanet olsun! 

Uluslararası İnsan Hakları Fede­
rasyonu adına yapılan bir araştırma 
heyetinde yer alan Fransız avukat 
William BOURDON'ın Paris'te 
açıklarlığına göre Türkiye'nin Gü­
neydoğusu'nda yüzlerce insan ölüm 
tehlikesinde. 17-24 Eylül 1992 ta­
rihlerinde Diyarbakır bölgesinde 

· araştırma yapan delegasyonda ayrı­
ca Paris Barosu'ndan avukat Cari­
ne JACOBY ve İngiltere Essex es­
ki polis başkanı, bugün ise Essex 
Üniversitesi'nin İnsan Hakları Bölü­
mü'nde danışman olan Ralph 
CRA WSHA W da bulunuyor. 

Araştırmanın sonucunda Pa­
ris' te bir basın konferansı düzenle­
ven Uluslararası İnsan Hakları Fe-

.... u asyon u Heyeti Türk yetkililer­
dr n "Ölüm tehdidi altında bulunan 
tum insanların yaşama hakkının gü­
,, nce altına alınmasını" istedi. 

Haber alma özgürlüğünü kıs­
mak ve bu bölgede yaşanan olaylar­
la ilgili gerçekleri saklamak için kul­
lanılan araçlara değinen delegas­
yon, daha sonra Türk polisi deste­
ğİndeki özel komandoların işlediği 
öldürme olaylarının çokluğuna dik­
kat çekti. Delegasyon, birçok tanı­
ğın verdiği bilgiler ışığında, yazar 
ve gazeteci Musa ANTER'in öldü­
rülmesinin Türk polis güçlerinin 
suç ortaklığıyla gerçekleştirildiğini 

açıkladı. 

Özel komandoların sivil hedefle­
rinin gittikçe çoğaldığı, insan hakla­
rı savunucularından sonra, gazete­
ci, eğitimci, doktor ve ılımlı şahısla­
rın da bu tür cinayetlere kurban git­
tiği bildirildi. Delegasyonun değer­
lendirmelerine göre, ya insan hakla­
rı için ya da Kürt sorununa demok­
ratik bir çözüm bulunması için mü­
cadele eden herkesin ciddi bir 
ölüm tehlikesiyle karşı karşıya oldu­
ğunu ve bu cinayet ve zulümleri ya­
panların kesin bir dokunulmazlık­
tan yararlandıklarını belirtti. Avu­
kat BOURDON "Ankara hüküme­
ti, bu tür cinayetleri işleyen tek bir 
asker ya da polisin yargı önüne çıka­
rıldığını bize gösteremedi" dedi. 

(*) 29 Eylii/1992 tarihli L 'HUMANJTE gaze­
tesinde çıkan makale. 

Kürt Hacı Köyüne 
Baskın 

Kazancı (Kürt Hacı) köyüne bas­
kın düzenleyen TC güvenlik güçleri 
10 köylüyü gözaltına aldılar. Gözal­
tına aldıkiarına hemen orda işken­
ce eden, eşleri evde olmayan kadın­
lara kötü muamele yapan özel tirn­
Ierin gözaltına aldıkları 10 kişiden 
4'ü tutuklandı . 

Vedat Aydın' ın köyü olan Ka­
zancı bilindiği gibi sık sık baskınla­
ra maruz kalıyor. 
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Pivana Welatpareziye 

Ji bona ku Kurd qet nebe, li beşeki Kur­
distane, xwe ji bindestiya hezar salan 
azad bikin, fersendeke mezin ketiye deste 
wan. Di cfıroka nezlk de Kurd tu cari ev­
qas nezl dewletbune nebune. Ji bindesti­
ya netewl, em di deriyekl pir teng re der­
basl cmana serxwebun Cı dewletbune di­
bin. Le bare azadiye qet siviktir, erzantir 
nebuye. Li başure Kurdistane yan Kurd bi 
ser dikevin, yan F xwlna bi hezaran şehl­
dan bertelef diçe. Lewra welatpareziya 
Kurdan F di deriyekl pir teng re derbas di­
be. T ekoşlna, parastina azadiya bidestketl 
ne kareki heremi ye; ew berpirsiyariya tev 
Kurdan e, bi taybetl Kurden beşen din. 
Ger problemen çini di demeke kin de ne­
yen çareser kirin jl, ev rastl naye guhertin. 
Ji ber ku her awayekl xwe bixwe ldareki­
rine, ji hela cfırokl de ji bindestiye peştir e. 
We di rojen peş de cfırok welatpareziya 
Kurdan li gor ve rastiye biplve. 

Ji bo azadiye di cfıroka nezlk de kem 
fersend ketine deste Kurdan. Le mixabin 
ji ber sedemen nas, xebata Kurdan bi ser 
neketiye. fro ji me re pir baştir le hatiye. 
Pewlst e mirov li ser mesele bi giringiya 
cfırokl raweste Cı bi hesaben matematik Cı 
mantiqe mehkum neke. 

Ev ji ber çi wilo giring e? 
Faktoren cfırokl, cografı Cı aborl di şi­

kestina şeren azadiye de rolen mezin rısti­
ne. Gava Kurdan seri hildane, ne bitene 
berjewendiyen dijmine beşe li seri hilda­
ne, li yen dijminen ku ne di şer de ne F 
ketiye taluke. Lewra F bi her awayl li dijl 
Kurdan piştgiriya hev kirine. Ev piştgirl ji 
dana çek, erd, leıker, re , lnformasyon Cı 
ekspertan buye. (U van salen dawl dike­
vin nav parti Cı rexistinen Kurdan Cı dixwa­
zin wan li hember dewleten clran, parti Cı 
xelke Kurd ye di nav slnoren xwe de bi kar 
blnin. Diyar e ku bi ser F dikevin.) Çunkl baş 
dizanin: serketina Kurdan li beşekl, re li ber 
azadiya Kurden beşen din vedike. Li gor tec­
ruben sedsalan hesaben xwe dikin. Loma F 
dema Kurd rabuna ser xwe, ketine rewşek 
wilo ku ne tene bi dijminekl re, le mecburbu­
ne ku bi gelek dijminan re şer bikin. 

Dewleten ku Kurdistan li hev par kiri­
ne, ji hela aborl, teknlkl· Cı kultur! ve li paş 
in. Ji hela eskeri ve F qels in, yan jl gireda­
yl welaten din in. Tu koloniyen wan yen 
din jl nlnin. Ji wan naye ku kolonyalizma 
nu F bikin. (Rewşa Tirkiye piçek cihe ye, 
we hertim xwestiye Kurdistana Başur jl, 
qet nebe beşeki we -Musil Cı Kerkuk- texe 
nav slnoren xwe.) Xurtbuna wan ji di dest 
xwe de hiştina Kurdistane pe ve tera tişte­
kl din nake. Heza wan a leşkerl kem e; 
yen ji wan bi heztir re nadin wan ku deste 
xwe direjl dinyaye bikin. Ger Kurdistane jl · 
ji deste xwe berdin, we welate wan serobi­
nl bibin, li ser siyaseta hererne F zimane 
wan we kintir bibe. Ji ber ve yeke çi bibe, 
b ila b ibe, dixwazin "Kurdistan her li jer des­
te wan bimlne Cı ji bo ve yeke F çi pewist be, 
dikin; qetllam, werankirin, surgun, çavtirsan­
din, zindan, xw1n terimen bingehln yen siya­
seta wan in. Loma F nekarlne di hela huquq, 
kultura humanist Cı aşti de bi peşdetir herin. 

Le li Kurdistana Başur, lro heta cihekl 
dest Cı piyen wan giredayl mane. Ji Kur­
dan re fersendeke baş le hatiye. 

Astenga din ya li ser riya rizgariya Kur­
dan, astengeke ku du arı ye: Aliye yekem 
siyasi ye. Dewleten mezin yen ku ne clra­
nen Kurdan in Cı hevsare siyasete lro di 
deste wan de ye, heta lro nexwestina Kur­
distan bibe welatekl bi sere xwe. Politika­
ya wan a lihevragirtin Cı kontrolkirina de­
vere pir bi hesani dimeşe. Hem ji bona 
ku bi riya welaten dagirker bikaribin berje­
wendiyen xwe biparezin, hem F ji ber tirsa 
ku we Kurd bibin havaibenden Yekiliya 
Sovyete Cı di hererne de bibin sebebe tev-

• Rostem BENGiN 

ITheviyen mezin, heta van salen dawl jl tili­
ya xwe xistina nav şeren di navbera Kurd 
Cı welaten dagirker de Cı piştgiriya dagirke­
ran kirine. Le piştl hilweşlna sistema sos­
yalist, piştl şere xellce rewşa siyaseta din­
yaye guherl. Bi van guhertinan re trajedi­
ya Kurdan bu xebera yekem. Rewş Cı ser­
ketinen Kurdan, piştgiriya aştlxwazen di­
ne; Şere Xellce Cı mahkumbuna Saddam 
Huseyln allkariya guhartina siyaseta dewle­
ten mezin a di derheqe Kurdan de kir. O ra­
zi bun ku şer'ita di hustiye Kurdan de piçek 
sist bikin. Hesaben wan çi bin, bila bibin, ji 
neyartiye zedetir, dostaniya Kurdan kirin. 

Di cfıroke de tu cara dosten Kurdan 
weha zede nebune Cı pişgirtina cfıplomasl 
wilo xurt nehatiye kirin. 

Aliye duyem aborl ye. Dewleten ku 
Kurdistan par kirine ji all teknoloji de li 
paş in. Di vi warl de muhtaci welaten peş­
ketl ne. Olsa ji bo berdewamiya talana li 
Kurdistane muhtaci allkariya cfıplomasiya 
wan in. Nikarin zu bi zu ji gotina wan re 
bibejin "Na". Dema parastina Kurdan ji 
Saddam hat hole ji razlbune pe ve tu re li 
peş Tirkiye nema. fro rewşa dewletbuna 
Kurdan, Tirkiye pir deşlne. Ji bona ku erlş 
bikin, di hela siyasi de ji xwe re li sebe­
ban digerin. Hevl ew e ku Kurden bakur 
berpirsiyarl Cı şiyariya xwe bilind bikin, riya 
erişan li ber Tirkan venekin. Ev yek dikare 
bibe sedema razibuna emperyalistan F ku 
Tirk erlş bikin. 0 we deme ez bawer na­
kim ku Kurd bikarin beri ku Tirk bigihin ar­
manca xwe, wan bisekinlnin. Tişte ku ji 
bo Kuwete hat sere Saddam, we neye 
sere Tirkan. Dewleten emperyalist dikarin 
razi bibin ku başure Kurdistans bi petrola 
xwe ve di bin kontrola Tirkiye de be. Be­
guman her kese ku bi mejiye xwe Cı bi se­
bir bi siyasete bill dibe, dikare van rasti­
yan biblne. Le mixabin pir kes hene ku hln 
nizanin çawa kare Kurdan li başure welet he­
santir bikin, ambargoya Saddam li ser wan 
sisttir bikin, ber bi avakirina dewleteke Kurcfı 
de çawa piştgiriya Kurdan bikin. Rastiya ber­
pirsiyariya cfırokllro ev e; welatpareziya Kur­
dan li gor allkariya wan ya ji bo Kurden ba­
şur te plvan. Eger şuna allkariye, neyarti bi­
kin, we deme şaşiyeke cfırokl dikin. 

Ser bi dewletbune ve çuyin ne kare ro­
jeke ye, ne kareki amatorl ye. Berxweda­
neke pirarı Cı cfıplomasiyeke pir xurt dixwa­
ze. Dive Kurd bikaribin welate xwe kon­
trol bikiri, dezgehen Idari, aborl, leşkerl 
deynin. Welatekl weran ji nu ve ava bi kin. 
Dive Kurd bidin lsbat kirin ku ew xwe bix­
we dikarin ldareya welate xwe bikin, bi 
sere xwe bijln, ne ku her tim hineke din 
ben, wan Idare bikin. 

Di vi warl de ambargoya Saddam, lis­
tiken lrane, nerazlbuna Suriye Cı erişen 
Tirkiye xuya ne. Trafıka cfıplomasiya li ser 
Kurdim, li Enqere, Tahran Cı Şame pir bi 
tof e. Ji bona u re li ber Kurden başur 
bigrin, riyen ra.. <irina dewleten rojava di­
gerin ku Mşe bibin ser Kurdan. Tirk bi 
kefxeşiyeke mezin vi karl dikin. Li ser rew­
şa Kurdistana başur nerazlbuna xwe her 
roj beyan dikin. Ji bo Kurdistana Başur 
tehcfıda mezin lro Tirkiye ye. Pewlst e 
Kurd fersenda "Bi paş de standina ware 
bav Cı kalan, Musil Cı Kerkuke" nedin Tir­
kan. Hukumeta Kurdan pewlst e wext bibl­
ne ku heza xwe bide hev. Di vi warl de 
dive em rexne li şaşiyen wan bigrin, le ya 
giringtir dive di avakirina civaka nu de em 
mil bidin mile wan, tehcfıden Tirkiye Cı am­
borgoya Saddam li ser wan sisttir bikin. 

Li Kurdistana Başur prosesa ku dest 
pe kiriye bi çekdaren partiya nema te pa­
rastin. Pewist e Kurd karibin wek milet Cı 
wek dewlet li hember erişan rawestin. Di 
vi warl de piştgiriya Kurdistana Başur we­
zlfeyeke welatpareziye. 

KISA .... KISA ... 
• ABD'nin önde gelen araştırma kur-uluşlarından Carnegie Endoment tarafın­

dan 17 Kasım'da düzenlenen "Irak toprak bütünlü~ünü koruyabilir mi?" ko­
nulu toplantıda konuşan CIA'nın eski Ortado~u analizcilerinden Graham Ful­
ler, "Şahsen desteklernemekle birlikte" ba~ımsız bir Kürt devletinin kurulması 
olasılı~ının dışlanmaması gerekti~i mesajını verd i. ABD'nin eski Ankara Büyü­
kelçisi Morton Abromowitz' in yönetti~i toplantıda G. Fuller "Birleşik bir Irak 
görmek istiyoruz. Ancak Irak' ın toprak bütünlü~ünü korumanın tek yolu zor 
kullanmak olacaksa, bunun maliyetinin de yüksek olaca~ını belirtmek gere­
kir'' dedi (Hürriyet, 19 Kasım 1992). 

• TC Genelkurmay Başkanı D. Güreş G. Kürdistan hareketiyle ilgili yaptı~ı açık­
lamada, TC ordusunun tamamıyla bu bölgeden çekilmedi~ini belirterek şun­
ları söyledi: "Biz oradan tam anlamıyla çekilmedik ki, büyük gücümüz ile çe­
kildik, ancak bazı birliklerimiz henüz bölgede" (Sabah, 19 Kasım 1992). 

• TC Başbakanı S. Demirel, Sabah gazetesi yazarlarından Hasan Cemal'e Çe­
kiç Güç konusunda şunları söyledi: "Çekiç Güç'e çek git desek ne olacak 
ki? · Gene gitmiş olmayacak ki bölgeden. Buradan nereye gidecek? Ya Suri­
ye'ye, ya Güney Kıbrıs'a, ya da K. lra)('a ... Yani koruyucu şemsiyesi yine de­
vam edecek. K. Irak'ta ne olacaksa gene olacak ... Ustelik gidince de bizim 
elimizde bir şey kalmayacak. Manevra imkanımız daralacak. Türkiye'nin men­
faati de öyle gerektirdi~i için burada Çekiç Güç .. ." (Sabah, 19 Kasım 1992). 

• TC Cumhurbaşkanı T. Özal, KOSiAD'ın (Kocaeli Sanayici ve işadamları Der­
ne~i) açılışında yaptı~ı konuşmada vergi kaçıraniardan yana tavır göstererek 
şunları söyledi: "Vergiyi kaçırıyorlar ama ev, iş yeri yapıyorlar. Ancak, vergiyi 
yüksek almanın faydası yok. Yüzde elli vergi alırsanız, adamın vergi kaçırma hakkı 
do~uyor. Ben olsam vergileri yüzde onbeş yapardım" (Hürriyet, 15 Kasım 1992). 

• BM Genel Sekre~eri B. G~_li'nin insan hakları konularıyla ilgili yardımcısı Anto­
nie Blanca, BM Işkence Onleme Komitesi'nin Cenevre'de yapılan 9. dönem 
çalışmasında şunları söyledi: "Halen on milyon dolarlık bir bütçe ile tüm dün­
yadaki insan haklarını koruma çabası veriyoruz. Ancak bu bütçe ile günü­
müzde eldeki raporları ve sürmekte olan çalışmaları ve bir o kadar da me­
mur kadrosuyla tüm pu işleri yürütmeye çalışan örgütümüz büyük sıkıntı için­
de" (Hürriyet, 15 Kasım 1992). 

• Kürdistan'da savaş ortamında do~an zararın, klasik sigorta peliçelerinde ön­
görülen riskiere uymadı~ı gerekçesi ile ödemeyen sigorta şirketleri yeni bir 
mevzuat de~işikli~i düşünüyorlar. 
Bilindi~i gibi klasik sigorta poliçelerindeki sabotaj, yangın maddeleri ve "te­
rör" eylemlerine karşı herhangi bir güvence taşımıyor. Bunu dikkate alan si­
gorta şirketleri bir süre önce başlattıkları uygulama ile ek prim karşılı~ında "te­
rör" sigortası yapmaya başladılar. Bu konuda görüşlerini açıklayan Halk Ya-
şam Sigorta Genel Müdürü Abdullah Karacık "Terörün yangın peliçesine da­
hil edilmesi Şırnak'taki olaylardan sonra gündeme geldi" dedi. Aksigorta Ge­
nel Müdür Yardımcısı Sami Bodina ise şunları söyledi: "Olayı başlatan Avru­
pa, Batılı Sigorta Şirketleri, Batının Türkiye'deki mal varlı~ı için Türkiye'den te­
röre karşı sigorta yapılması için baskı yaptılar. Bu gelişmeyi olumsuz karşıla­
dı~ımızı söyleyemeyiz" (Hürriyet, 19 Kasım 1992). 

Ji Rojnameya 
Medya Guneşi Re 

Ez gelek kefxweş im bi destpekirina Med­
ya Guneşi. Heviya min ew e ku di vi karl 
de hun bi ser bikevin. 

Çend hevl Cı daxwazen min ji nave­
rok Cı weşane re hene; ez dixwazim ji 
we re binivlsim Cı hevldar im ku ben nlr­
xandin . 

1- Ez dixwazim ku hemu rojname Cı 
kovare ku ji all Kurdan Cı rexistinen Kur­
dan ve te weşandin, edi giraniya xwe bi­
din ser zimane Kurcfı. Rupelen Kurcfı roj 
bi roj zede bikin Cı piştl demeke bi tevayl 
(xweru) bi Kurdr bin. Kurd dive ecfı di 
amadekirina bername, belavok Cı weşane 
xwe de zimane xwe bikar blnin. Ev yek 
kemasiyek e me Kurdan e. 

2- Ez hevl dikim ku Medya Guneşi ne 
tene cm bide nivlsen yek arı, dive cm bide 
dilin Cı ramanan din jl. 

3- Ez hevldar im ku Medya Guneşi ji 
rexne girtine netirse, le bi ziman Cı meto­
dek Ilmi-ne bi çer-. Dive yekiti Cı welatper­
weri beri her tiştl be. 

4- Daxwaza min a J:>aşln F ev e: Ez 
hevl dikim ku di rupelen Medya Guneşi 
de ciye me xwendevanan jl hebe. Ev 
de bibe sederne her tim nivlsandine Cı 
peşxistina nivlsin Cı xwendina l~urdi ji 
me re jl. 

Di gel silaven germ birninin di" xweşi­
ye de. 

• Mihemed SEfD 1 Batman 

Şirin GÖKDERE 
(1954 - 1992} 

Bağ1ms1zlik, demokrasi ve 
sosyalizm mücadelesinde 

elikanli karanlik güçler 
taratmdan kat/edildi. 

Ams1 
mücadelemizde yaşwor. 

Devrimci 
Ulusal Öğretmenler 
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Bir Konferans1n 
Düşündürdükleri 

İSVEÇ Kürdistan Dernekleri Federas­
yonu adına 23-24 Ekim 1992'de, "Çok 
yönlü toplum, azınlıklar ve çelişkiler" 

adlı iki günlük bir konferansa katıldım. 
Konferansı, ABF ve "Olof Palme In­

ternational Center" düzenlemişti. Top­
lantıya İsveç'in tanınmış şahsjyetleri ya­
nında Sosyaldemokrat Parti'nin Dışiliş­
kiler sözcüsü Pierre Schori ve Yunan 
kökenli İsveçli yazar Teoher Kalifatites 
de konuşmacı olarak katıldılar. 

Bir milyon civarında göçmen İs­
veç'te yaşamakta ve bunlar Afrika'dan 
Asya'ya; Avrupa'dan Amerika'ya kadar 
çeşitli kıta ve ülkelerden iki nedenle İs­
veç'e yerleşen göçmenlerdir.· Bunlardan 
bazıları siyasi mülteci olarak, kimileri 
de iş gücünü satmak için İsveç'e yerleş­
mişlerdir. İsveç' e yerleşme nedenleri 
ne olursa olsun, bu insanlar göçmendir­
ler. Bu bir milyon civarındaki göçmen 
topluluğunun gelecekleri ve İsveç toplu­
muna entegrasyonunu çeşitli açılardan 

tartışan konferans, ister istemez beni 
Türkiye'yi düşünmeye sevketti. 

İsveç'e çeşitli kuruluşlar, siyasi parti­
ler, hükümet, kiliseler, sendikalar, Is-

• Mahmut KiPER 

veç'te entegrasyonun sorunsuz ve prob­
lemsiz sağlanmasını; göçmen toplulukla­
rın kendi kültürlerini, dillerini ve gele­
neklerini koruyarak, topluma entegre 
edilmelerini, İsveç'in bir zenginliği ola­
rak değerlendiriyorlar. Türkiye Kürdis­
tanı'nda on milyonu aşkın Kürt halkını, 
yıllar boyunca yok sayan zihniyet, halkı­
mızın dilini, türkülerini, kültürünü yok 
etmek için ne lazımsa yaptı. Bu baskı­
lar sadece Kürt halkına yapılmadı. 

Arap, Asuri, Ermeni, Laz ve Çerkezler 
de baskılardan, eritme politikasından 

pay aldılar. Hatta bu halklar, sayı itiba­
ri ile az oldukları için kolayca eriyip, 
yok edilebildiler. Türkiye'nin remi poli­
tikası hiçbir zaman azınlıkları Türki­
ye'nin bir zenginliği olarak görmedi. 
Herkesi asimile ederek, potasında erit­
meye çalıştı. Türkiye, halklar için bir 
mozayik olmaktan ziyade, bir halklar 

. hapishanesine dönüştü. 
Kürt halkı bilinen nedenlerden dola­

yı,1 bu potada erimedi, eriyemezdi. Hal­
kımıza yıllarca dağlı Türkler denilerek, 
onun varlığı ve ülkesi yadsınmaya, eriti­
lip yok edilmeye çalışıldı. Yetmiş yıl 

Kürdistan'daki Durum Üzerine 
Fransa'da Bir Panel 

• Rojen XERZi 

27 Kasım 1992'de Fransa'nın Pont-Audemer şehrinde Kürdis­
tan'la ilgili bir panel düzenlendi. Yekbfın (Kürdistan Birleşik ,Halk 
Partisi)'un Fransa Temsilciliği'nin katkılarıyla yapılan panele çok sa­
yıda Fransız ve Kürt katıldı. 

Panel, Monique Tuan'ın konuşmasıyla başladı. Tuan konuşmasın­
da Kürt halkı ve diğer ezÜen halkiara olan sempatisini dile getirerek, 
Kürt halkının varlığı ve ulusal hakları konusunda düşüncelerini anlat­
tı. Kürt halkına yönelik katliamlara karşı dünya devletlerinin sessizli­
ğini eleştİren Tuan, konuşmasının sonunda Fransa halkının Kürt hal­
kına nasıl yardım edebileceği sorusunu gündeme getirdi. 

Tuan' dan sonra konuşan Dr. Cemal Budak Kürt tarıhİ, direniş ve 
ayaklanmaları üzerinde durarak, egemen devletlerin bu başkaldırıları 
vahşice bastırdığını belirtti. Budak, Kürdistan'ın zengin yeraltı ve y"e­
rüstü kaynaklarına sahip olduğunu; Kürtlerin Türk, Arap ve Farslar­
dan ayrı bir millet olduklarını vurguladı. 

Daha sonra Dünya Hekimler Birliği'nin üyesi Dr. Jean François 
de la Monnerayl, Güney Kürdistan'da 1991 yılında yapılan soykırımı­
na ilişkin film ve diaları göstererek Kürtlerin mülteciliği üzerinde dur­
du. 

Dr. Zinar SiliYi ise konuşmasında TC'nin Kürdistan'daki vahşice 
uygulamalarından somut örnekler vererek yaşanan süreci değişik yön­
leriyle gözler önüne serdi. · 

Panelin sonunda dinleyiciler çeşitli sorular sordular. Panele katı­
lanlar bu soruları büyük bir açıklıkla cevaplandırdılar. Sorular daha 
çok, Kürt halkıyla dayanışmanın nasıl sağlanacağı konusunda yoğun­
laşıyordu. 
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sürdürülen bu resmi devlet politikası if­
las etti. Kürt halkı asimile edilip yok 
edilemedi. Bilakis her geçen gü!l halkı­
mız daha da bilinçlenerek, ulusal talep­
leri etrafında kümelendi. Yetmiş yıllık 
yok sayma, asimile etme politikası her 
yönüyle iflas etti. Bu çıkmazdan kurtul­
manın başka yolları aranılmaya, başka 

formüller icat edilmeye çalışıldı. Yıllar­
ca Kürt halkının adını ağzına almayan, 
onu yok sayan sosyal şoven Ecevit, orta­
ya Amerika Birleşik Devletleri örneğini 
sürerek, bu çıkmazdan kurtulma yı dene­
di. Ecevit, Türkiye'yi Amerika'ya ben­
zetmeye çalışarak~ halklar hapishanesi 
Türkiye'nin halkların, azınlıkların kendi 
özgür iradeleri ile kaynaşarak bir arada 
yaşamayı tercilı ettikleri demokratik bir 
toplum olduğu tezini ileri sürdü. Baskı, 
zorbalık ve asimilasyon yolu ile halkları 
ve azınlıkları zorla yok etmeyi amaçla­
yan bu tezler, Türkiye'de epey de rağ­
bet gördü. ilericisinden gericisine ka­
dar herkes bunlara dört elle sarıldı. 

Ama bu tezler Kürt halkının yarası­
nı sarıp acılarını dindiremediği gibi Tür­
kiye'nin karşı karşıya bulunduğu sorun­
ları da çözmedi. 

Hatta DYP-SHP koalisyon hüküme­
ti, daha da ileri giderek "Kürt realite­
si"nden söz etmeye başladı. "Kürt reali­
tesi"ni kabul eden koalisyon hükümeti 
şu ana kadar, Kürt sorununun çözü­
münde, gelmiş geçmiş hükümetlerden 
farklı bir politika izlemiyor. Hatta Kürt 
sorununun çözümünde askeri yöntem­
lerden yana olduğu ıçın, sorunu 
MGK'ye devrederek, kendisini devre­
den çıkarttı. Elbette bu hükümetin yü­
zeysel de olsa yaptığı bazı "yenilikleri" 
de görmek gerekli. Çünkü bu yenilikler 
Avrupa kamuoyunu belli ölçüde mani­
pule edebilmiştir. 

Hükümetin, Kürt meselesinde dün­
ya kamuoyuna verdiği mesaj şudur: Hü­
kümette Kürt bakanlar bile var. Üstelik 
bir de yeni kurulan "İnsan Hakları Ba­
kanlığı"nın bakanı da Kürttür. Sözünü 

ettiğim konferansta kendileriyle konuş­
tuğum herkes aşağı yukarı böyle düşü­
nüyordu. 

Koalisyon hükümetinin demokratik­
leşme yolunda bazı adımlar attığı, Kürt­
lere bakanlıklar bile vererek sorunları 
çözme eğiliminde olduğu şeklinde dü­
şünceler dile getirildi. Hükümetin bu 
ikiyüzlü politikasının, "Kürt" kökenli ba­
zılarına bakanlıklar vermiş olması ile 
oynadığı ve bununla kamuoyu yarattığı 
politikasının deşifre edilmesi gerektiği-

nin, kendisini dayattığı bir görev oldu­
ğunu; Avrupalılarla bizlerin olayları 

farklı değerlendirdiğirnizi, bu konuda 
Avrupalıların belli ölçüde de olsa rahat­
lıkla kandırıldıkl'!-rını gördüm. Biz Kürt­
ler bu oyunların nedenlerinin farkında 
olmamıza rağmen dünya kamuoyuna 
bunu anlatamadığımıza, en azından bu 
konuda yapabilecek çok şeylerin olduğu­
na; yurtdışında yaşayan Kürtlerin önem­
li ve ciddi çalışmalar yaparak, Avrupa 
kamuoyuna, çeşitli kuruluşlarına ve hü­
kümetlerine, Kürt halkının içinde bulun­
duğu koşulları, DYP-SHP koalisyon hü­
kümçtinin bu konudaki politikasını aci­
len deşifre etmeleri gerektiğine bizzat 
şahit oldum. 

Zaten öyle olmazsa Türkiye gazete­
lerinin köşe yazarlarının Hikmet Çe­
tin'i övmelerini, onu Kürt 'Federe Dev­
leti'ne karşı tutumundan dolayı iyi per­
formans gösterdiğini söylemelerini anla­
mak çok güç olurdu. Herşeyin bir bede­
li vardır. Hikmet Çetin şimdi bunları 
ödüyordur. Yoksa nasıl bakan olurdu? 
MDP döneminde Dışişleri Bakanlığı'na 
kendini hazırlayan Kamuran İnan için 
Turgut Sunalp, "Elimin altında onun 
dosyaları vardır, beni konuşturmayın" 
demişti. Öyle görünüyor ki, Kürt köken­
li Hikmet Çetin'in "sicili", Kürt kökenli 
Kamuran İnan'dan daha "temiz" çıktı 
ve bakan oldu. 

Kürt kökenli İnsan Hakları Baka­
nı Mehmet Kahraman'ın ise Kürdis­
tan' da yapılan vahşete, zorbalık ve 
katliamlara karşı şu ana kadar verdi­
ği bir tek önergesi bile yok. Zaten 
Türkiye bu bakanlık koltuğu konusun­
da ne kadar övünse bile azdır; başka 
hiçbir ülkede İnsan Hakları Bakanlığı 
yoktur. İnsan haklarının en çok çiğ­
nendiği bir ülkede, İnsan Hakları Ba­
kanlığı'nın oluşturulmuş olması tari­
hin bir cilvesi değil midir? 

İnsan Hakları Bakanı Mehmet Kah­
raman'ın üyeliğinikendi dernekleri için 
bir eksiklik ve zaaf gören İnsan Hakları 

Derneği, bakanı üyelikten düşürmek zo­
runda kaldı. 

Bu iki Kürt kökenli bakan, 
DYP-SHP hükümetinde, bakan koltu­
ğuna otururlarken, dünya kamuoyuna 
yanıltmak için, kendilerine biçilmiş bir 
görevi yerine getirirlerken, Kürt halkı­
na kan ve gözyaşını reva görenlerin 
oyunlarının da ortaklarıdırlar. Üstelik 
Türkiye'de Kürtler bakan bile olabili­
yor imajını yarattıkları için günahları da­
ha da büyüktür. 
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Psikolojik savaşta bir "örnek olay"; bir değerlendirme 

"K. Kürdistan Türkiye'yi sömürüyor" (!) 

H 

0
. • zel Savaş"a endeksli burjuva basını "ilginç" 

bir '1artışma" başlattı. 'Tartışma" konusu, 
Kürdistan'ın Türkiye'yi sömürdüğü şeklin­

de özetlenebilecek bir '1ez" oluşturuyor. Bu '1artış­

ma" çerçevesinde Ahmet Altan, Oktay Ekşi, Taha 
Akyol, Ertuğrul Özkök başta olmak üzere birçok ga­
zeteci yazılar yazdı, demeçler verdi. Günlük gazete­
lerin yanısıra haftalık haber ye aktüalite dergileri de 
konuyla ilgili yayınlar yaptılar. "Body Count"(*) şam­
piyaniuğu ile yetinmeyen burjuva basını , "özel sa­
vaş"ın önemli bir boyutunu oluşturan "psikolojik sa­
vaş'1a gönüllü olarak üstlendiği "savaş aygıtı" olma 
misyonunu, giderek daha rafine yöntemler kullana­
rak icra etmeye çalışıyor. 

Yukarıda belirtilen '1artışma"nın dayandınldığı te­
mel, ekonomi bilimi açısından kof ve ciddiye alın­
maktan uzak olmakla birlikte, siyasal-psikoloji açı­
sından önemli boyutlar içerdiği görülüyor. 

Basın başta olmak üzere her türlü iletişim aracı, 
ayrı ayrı ve bir. bütün olarak "özel savaş" içindeki ko­
numu, misyonu, çeşitlilik -gösteren eğilimleri, süreç­
le gözlenen uzmaniaşma yönelimi ve işbölümü ile 
bunların siyasal-psikolojik ve topluııısal etkileri, ince­
lenmesi ve önemle üzerinde durulması gereken bir 
konudur. Aktaracağımız ve belirli sınırlamalarla de­
ğerlendirmeye çalışacağımız 'tartışma" ise, bu kap­
sam içinde ancak bir "örnek .olay" olarak görülmeli­
qir. 

Konuyla ilgili olarak basında başlatılan kampan­
yanın başını çe~en Ahmet Altan " ... Ekonomik açı­
dan bakarsak, GüneydQQU Anadolu bugün Türki­
ye'nin sırtında aQır bir yük ... Marmara'da, Akde­
niz'de, Ege'de, Kar,adeniz'de, Orta Anadolu'da 
kazanılan paralar GüneydoQu'ya akıyor ... Güney­
doQu Anadolu'ya sahip olmanın yararı deQil, za­
rarı var Türkiye'ye... GüneydoQu, Türkiye'nin 
zenginleşmesini önlüyor ... ", " ... Bölgelerin üretim 
haritalarını çıkartmalı ... Hangi bölgede ne kadar 
deg·er üretiljyor ... Sonra da bu üretilenler nasıl 

daQıtılıyor diye bakmalı ... Türkiye'nin hangi böl­
geleri canlı, hangi bölgeleri bitkisel hayatta bir 
anlamalı ... Kim kimi sömürüyorıı bir görmeli...", 
"GüneydoQu Türkiye'den ayrıldıQı anda, yapılan 
hesaplara göre, Türk halkının milli geliri, adam 
başına 2000 dolardan 6000 dolara çıkıyor. Do­
~u'ya yapılan ve üretime dönüşmeyen yatırımlar, 
Batı bölgesine yapılırsa, Türkiye Ortadpğu'nun 
en zengin ve en gelişmiş ülkesi olur ... " diyerek, 
bu düşüncelerin kamuoyundaki belli bir eğilimi yan­
sıttığını iddia ediyor (Aitan'm bu düşünceleri, stra­
styla, 19 Nisan ve 29 Nisan 1992 tarihli Nokta dergi­
lerinden ve 3 Mayts 1992 tarihli Ekonomik Panora­
ma dergisinden der/endi). Benzer düşüncelerin 

farklı bir üslupla da olsa, zaman zaman Cumhurbaş­
kanı Özal tarafından da seslandirildiğini belirtelim. 

Konuyla ilgili olarak ileri sürülen ve '1artışma"nın 
asıl rengini se.gileyen diğer görüşlere geçmeden 
önce, sorunu esas olarak politik eksende değerlen­

direcek olmamıza rağmen , sunacağımız yaklaşımın 

daha iyi kavranmasına olanak sağlayacağını düşü­
nerek, şu sömürü meselesi ile ilgili bazı hatırlatma­
larda bulunmak istiyoruz. 

Kim Kimi Sömürüyor? 

Herşeyden önce sömürü olgusu doğru tanımlan­

malıdır. Sadece belirli bir zaman kesiti baz alınıp , 

Milli Hasıla'ya yapılan katkı ile bundan alınan pay 

• Metin DEMiR 

karşılaştırılarak ne sömürü doğru tespit edilebilir ne 
de sömürünün karakteri anlaşılabilir. Kaldı ki böyle 
bakıldığında bile sözkonusu '1ez"in gerçeği çarpıttı­
ğını göreceğiz . 

Tarihsellik boyutu ihmal edildiğinde, sömürge-sö­
mürgeci _ ilişkisini kavramak imkansızlaşır, gerçeği 

görmek mümkün olmaz. iktisatçı Yalçın Küçük "Kür­
distan'ın yük olduğu iddiası hiçbir iktisat tartış­
masından geçmez. iktisat dinamiktir, statik bakıl­
ma:z:. Eğer bugün geriyse, daha önce de·ğildi ve 
ileride geri kalmayabilir. EQer Batı gelişmiş ise . 
bu DoQu'nun sömürülmesindendir" (Toplumsal 
Kurtuluş, Mayts 1992, 55. sayt ve Ekonomik Panora~ 
ma, 3 Mayts 1992) derken, konuyu tarihsel boyutu 
ile değerlendirmek gerektiğini vurguluyor. Ömer Tu­
ku, bu anlamda yorumlanabilecek bir gerçeği şöyle 
ifade ediyor: "Cumhuriyetin ilk yıllarında Diyarba­
kır, Erzurum, Antep vs. çok sayıdaki Kürt şehri, 
bugün birer endüstri ili durumunda olan Türk şe­
hirleriyle aynı gelişme düzeyindeydiler, hatta da­
ha da ileriydiler. Ankara, izmir, istanbul ve Bursa 
gibi birkaç il dışındaki. diQf!r tüm Türk bölgeleri­
nin gelişme potansiyeli, Kürt bölgesinden farklı 
deQildi. Örneğin işyerlerinin daQılımı bakımından 
Antep, 1927 Sanayi Sayımı verilerine göre 7. bü­
yük il durumundadır" (Ömer Tuku, Kürdistan'da 
Türk Endüstrisi) . Ancak süreç içerisinde Kürt ille ri, 
iktisadi yaşamda, potansiyelini harekete ge9irecek 
biçimde değil , metropole kaynak aktaracak bır şekil-
de konumlanıyor, bilinçli bir sömürü politikası çerçe­
vesinde altyapısı da buna uygun olarak örgütleni­
yor. 

Kürdistan ve Türkiye arasındaki ticari ilişkilerde 

gümrük ya da benzeri kayıtlar tutulmadığından mal 
ve faktör akımlarının yönü, bileşimi ve miktarı konu­
sunda çok kesin rakamlara ulaşmak mümkün değil­
se de, bu konuda fikir verebilecek birtakım rakamlar 
ve gözlemler vardır : 

Kürdistan ' ın GSMH (Gayri Safi Milli Hasıla)'ya 

katkısı 1965'te % 10.39 iken bu oran 1986'da % 
7.68'e düşmüştür. Kamusal yatırımlar ise 1963-67 
arası (1. . Plan dönemi) % 11 .8 iken, 1978-81 (IV. 
Plan dönemi) arasmda % 7.2'ye düşmüştür. Bu 
oran daha sonra GAP yatırımları nedeniyle 1984-88 
arası % 14.2'ye yükselmiştir. Ancak bu yatırımların 
sektörel dağılımına bakıldığında , artışın% 70.7'sinin 
enerji sektöründe toplandığı görülüyor (Bak: Musta­
fa Sönmez, Doğu Anadolu'nun Hikayesi, sf. 191 vd. 
Yatmmlarm il ve sektörlere dağtltmt için bak: Os­
man Aytar, Kürdün "MakDs Talif:ı "i ve GAP). Bu yatı­

rımların ise Kürdistan'a bir faydasının olmadığı, ama­
cın Türkiye metropollerindeki sanayi. işletmelerine 
girdi sağlamak ve onların enerji ihtiyacım karşıla­

mak olduğu ortadadır. 1980 verileriyle Türkiye'deki 
elektrik üretiminin (Kürdistan dahil) % 22'si, hidroe­
lektriğin ise % 45'i Kürdistan 'da yapıldığı halde, 
1976 verileriyle Kürdistan'ın toplam elektrik tüketimi 
içindeki payının sadece % 5.2 olduğunu hatırlatmak 
(bu oranın daha sonra arttığı düşünüise bile), enerji 
üretiminin ve buna bağlı olarak 1984-88 arası yapı­
lan% 14.2'1ik kamu yatırımları içerisinde enerjiye ay­
r.ılan , -artıştaki- % 70'1ik payın hangi amaca hiZf!Jet 
ettiğini sergilerneye yetecektir. Bu durumda, geriye 
kalan yatırımın ve üretilen katma değerin tamamının 
ülkemizde kaldığını kabul etsek bile, 1984-88 arasın­
da artmış gibi görünen kamu yatırımının Kürdistan'a 
olan katkısını çok daha düşük olarak saptamamız 
gerek (Konuyla ilgili daha geniş bilgi için, yukartda-

ki verilerin de derlendiği şu kaynağa baktlmaltdlf: 
Ömer Tu ku, age, sf. 33 vd.). Özel yatırımların ise 
Kürdistan'a gitmediği, tam tersine Kürdistan'dan 
Türkiye'ye doğru büyük ölçekli bir sermaye göçü­
nün yaşandığı bilindiğine göre, kaynakların akış yö­
nünü tespit etmek zor olmasa gerek. 

1988'de, Kürdistan'ın toplam banka mevduatları 
içerisindeki payı % 4.2 iken, Kürdistan'da kullanılan 
toplam kredi oranının % 2. 7' de kalması, Kürdistan'­
daki tasarrufların büyük bir kısmının kredi biçiminde 
Batı'da kullanıldığını gösteriyor. Bu yolla da Türki­
ye'ye kaynak aktarılıyor (Veriler için bak: Bankalar 
Birliği yaymmdan aktaran: Mustafa Sönmez, Doğu 
Anadolu'nun Hikayesi, sf. 230) . 
. Kürdistan'da çeşitli sosyal kesimler arasındaki 

gelir bölüşümü oranlaması Türkiye'ye benzemekle 
birlikte, bu kesimlerin tümünün, Türkiye'deki denkle­
rinden daha az kazandığı görülüyor. Kişi başına geli­
rin en yüksek olduğu il (istMbul) ile en düşük oldu­
ğu il (Hakkari) karşılaştırıldığında, 1975'te aradaki 
1'e 5'1ik farkın 1985'te 1'e 10'a yükseldiği görülüyor 
(Daha geniş bilgi için bak: Mustafa Sönmez ve Os­
man Aytar, age'ler). 

Bir başka önemli kaynak petroldür. TC sınırları 

içerisinde çıkarılan petrolün hemen hemen tamamı 
Siirt, Batman, Diyarbakır ve Adıyaman illerinden 
sağlanıyor. Çıkarılan petroller rafine edilmek üzere 
petrol boru hatları ve karayolu ile ipraş' a ve Batı ' da­
ki diğer rafinerilere aktarılıyor. Konuyla ilgili veriler 
incelendiğinde, Kürdistan petrollerinin yarısından 

fazlasının işlenrnek üzere metropole ak,tarıldığı anla­
şılıyor (Bak: Ömer Tuku, age) . 

TC, 80'1i yıllardan itibaren ihracat gelirlerinin % 
50'sini ham petrol ithalinde kullanıyor. Petrol üretimi­
nin iç tüketim içindeki payı yaklaşık % 15 olduğuna 
ve bunun hemen hemen tamamı Kürdistan'dan sağ­
landığına göre, Kürdistan petrolleri olmasa, devlet 
her yıl ihracat gelirlerinin yaklaşık % 60 ' ını petrol it­
halatına yatırmak zorunda kalacak; dış ticaret açığı 
büyüyecek, ödemeler dengesi sarsılacak. 

Bütün bu veriler kaynak akışının yönünü, yani 
ekonomik sömürüyü, kuşkuya yer bırakmayacak bir 
açıklıkla ortaya koyarken; kaynak aktarımının bura­
da üzerinde d urulmayan birçok dalaylı-dolaysız biçi­
mi (pazar meselesi, vergilendirme gibi) olduğunu 

ve sömürü kalemlerinin de bunlardan ibaret olmadı­
ğını, örneğin madencilik, gıda, içki-tütün ve benzer­
lerinin. yanısıra çok önemli .bir konu olan insan kay­
nakları sömürüsüne hiç değinilmeçl iğin( vurgulamalı­
yım. Bu veriler bile, sömürüyü ve bunun nasıl bir ta­
lana dönüştüğünü sergilemekle kaimıyor, aynı za­
manda, Kürdistan zenginliklerinin Türkiye ekonomi­
si için stratejik önemini ve içerdiği potansiyel açısın­
dan vazgeçilmezliğini de ifade ediyor. 

Bunalımın Kışkırttığı Şantaj 

Daha önce de belirttiğim gibi, sözkonusu '1artış­

ma"nın esas olarak üzerinde durmak istediğim cep­
hesi, konunun hangi politik dürtülerle gündemleştiril­
diği ve ne gibi mesajlar içerdiğidir. Kamuoyunu şe-
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killendirme işlevi temel alınarak soruna yaklaşıldığın­
da; verilmeye çalışılan mesaj ve gözetilen sonucun, 
hedef kitlenin siyasal, sosyal ve etnik yapısına göre 
farklı biçimlenen birkaç boyut içerdiğini görüyoruz. 

Hürriyet gazetesi başyazarı Oktay Ekşi , "Güney­
doğu sorunu"nun "Misak-ı Milli" içerisinde çözülmesi­
nin doğruluğuna inandığını, Kürdistan kurmak iste­
yenlere ve Kürtler için azınlık hakkı talep edenlere 
karşı olduğunu vurguladıktan sonra, "K~rdistan Tür­
kiye'yi sömürüyor" tezini kastederek " ... Türkiye'den 
ayrılmak isteyenlerin, bunun faturasını göze al­
maları gerektiğini öğrenmelerine olanak veren 
önerilerin tartışılması"nı istediğini söylüyor. Aynı 
şekilde Taha Akyol da " ... Savunulması gereken 
tez, Türkiye'nin mevcut bütünlüğü içinde soru­
nun çözülmesidir. Ama, Ahmet Altan'ın görüşleri­
nin faydalı bir tart!şmaya yol açacağına inanıyo­
rum. Beklediğim fayda, ayrılıkçı Kürt hareketi ve­
ya Kürt kimliğini savunanların, birgün Türklerin 
'hadi gidin' diyebileceğini görmeleridir ... Gerek 
Ahmet Altan' ın, gerekse Oktay Ekşi'nin görüşleri­
ni bir öneri olarak görmüyorum. Bu görüşlerin, 
birtakım fanatik eğilimleri, soğukkanlı davranma­
ya yöneltecek uyarılar olduğunu kabul. ediyo­
rum" diyor (Ekonomik Panorama, 3 Mayts 1992} . 

Öyle ya! Kürtler, yaşam standartları çok geri de 
olsa, kıt-kanaat geçiniyar olsalar da, bunu Türki­
ye'yi sömürerek sağlıyorlar (!) . Bağımsız bir devlet 
kuracak olsalar, bu olanak ortadan kalkacağından, 
yoksulluk ve setalet içerisinde yüzecekler, yapayal­
nız kalacaklar, ele-güne muhtaç olacaklar. Bunun 
onlara çok iyi anlatılması lazım (!) 

Ulusal hareketin tabanını oluşturan ve daha çok 
sempatizan düzeyindeki geniş kitleyi hedefleyen bu 
mesajla; bağımsızlık düşüncesinin, bu kesimlerin 
zihnindeki imajının zedelenmesi, oluşturduğu coşku­
nun kırılması , bağımsızlık düşüncesinin yoksulluk, 
setalet ve yalnızlığı çağrıştıracak bir şekilde zihinlere 
yerleşmesinin sağlanması hedeflenmektedir . . 

Bir "korku" yaratılmak isteniyor. 
Korkunun egemen olduğu toplumları yönetme­

nin daha kolay olduğu gerçeğinden hareketle, ulus­
lararası tekellerin basın- yayın bombardımanıyla ya­
ratılmaya çalışılan envai türlü korkuya (Aids, dep­
rem, ozon delinmesi vs.) , Kürt toplumu için yeni bir 
korku, deyim yerindeyse "bağımsızlık korkusu"nu 
da eklemek istiyorlar. Kürt halkını "bağımsızlıkla teh­
dit" ediyorlar: " ... Türkiye'den ayrılmak isteyenle­
rin, bunun faturasını göze almaları gerektiği.. ." , 

" ... Ayrılıkçı Kürt hareketi veya Kürt kimliğini savu­
nanların , birgün Türklerin 'hadi gidin' diyebilece­
ğini görmeleri..." 

Aslında tehdit bile değil, açıktan açığa yapılan 
düpedüz bir şantaj .. . 

Kürdistan ' ı Türkiye'nin sırtında taşıdığı bir kam­
bur olarak göstermeye çalışan ve "küçük Türkiye" te­
zini ortaya atarak bunu bir şantaj malzemesi yapan­
lar, Türkiye'de yaşayan Kürtlere de "gözdağ ı" verme­
yi unutmuyorlar. Ertuğrul Özkök, Ege'deki izlenimle­
rini . aktarırken "Konuştuğum bazı insanların Gü­
neydoğu için, 'giderlerse gitsinler, ama buralar­
dakiler de gitsin' havasında olduğunu görüyo­
rum" diyor. Oktay E~şi , Erdal inönü'nün "Anado­
lu'nun batı;;ında da artık ayrımcılığın başladığını" · 

hatırlatarak " ... Biz de duyuyoruz ... Maalesef pazı 

yerl,erde insanları sırf Kürt kökenli oldukla rı için 
işten atıyorlarmış" deyip, ayrılıkçı "düşman"lara · 
şöyle sesleniyor: "Ne istiyorsun? Ayrı bir ülke mi?· 
0 bile ·olabilir. Türkiye'nin h~r tarafmda ne kadar 
Kürt varsa, kendi ülkelerine giderler, o yöredeki 
Türkler de bu tarafa gelir, olur biter ... " (Aktaran: 
Ekonomik Panora.mai 3" Mayts 1992} 

Çokkaba bir üslupla ifade edilen bu düşünceler, 

aslında değerlendirmeye çalıştığımız ''tartışma" ile in­
ce bir biçimde ilişkilendirilerek işleniyor. Metropol 
Kürtlerinin· de ulusal mücadele içerisinde aktif ola­
rak yeraldıkları ve ülke zemininde yürütülen mücq,­
dele için çok geniş olanaklar sunan bir cephe gerisi 
işlevi gördüğü bilindiğinden, tehdit ve şaritajın kap-

samı onları da içine alacak şekilde genişletiliyor. Za­
ten devlet eliyle, halkları karşı karşıya getirme politi­
kası çerçevesinde uzunca bir zamandan beri kış kı rtı­
lan Türkiye halklarının, Kayseri'de, Çanakkale'de, 
Fethiye'de ve son olarak Alanya'da geliştirdikleri ırk­
çı tepkiler de öne çıkarılarak Türkiye'de yaşayan 
Kürtlere yönelik tehdit pekiştirilmeye çalışılıyor. 

Enflasyon, pahalılık, işsizlik gibi gerçekten can 
yakıcı bir düzeyde seyreden sorunların, Türkiye 
halklarının bilinç ve politikleşme düzeyi geri olan ke­
simi başta olmak üzere geniş bir kitlede yarattığı 

tepkinin sisteme yönelmekten alıkonularak, bir bo­
yutuyla Kürtlere yönelmesinin sağlanması; yukarıda 
da belirtilen devlet politikası çerçevesinde belirli bir 
düzeyde örgütlenmeye çalışılan Kürt karşıtı tepkiye 
malzeme sunulması, çok yönlü olarak işleyen söz­
konusu psikolojik-siyasal sürecin bir başka kesitini 
oluşturuyor. 

Ülkemizin dünden bugüne giderek artan bir oran­
da ve sistemli bir biçimde yağmalanmış olduğu, 
özellikle ekonomide planlı döneme geçilen 1963 yı­
lından sonra, sömürünün planlanarak gerçekleştiril­
diği ve yüzyıllardır devam edegelen sömürgeci ilişki­
lerin toplumumuzun ekonomik, sosyal ve kültürel 
yaşamında giderek ağırlaşan sorunlara yol açmış ol­
rnası dikkatlerden kaçınlmak isteniyor. Kürdistan'ın 
bugünkü durumunun (GSMH'ya katkısının giderek 
küçülmüş olması , doğal nüfus artışı hızının Türki­
ye'den fazla olmasına rağmen, yüksek oranlı dışarı­
ya göç nedeniyle, onlarca yıldır küçük değişiklikler­

le TC genelinde oranının % 17'1erde kalmış olması, 
buna karşılık yatırımların bu oranın çok gerisinde 
seyretmesi ve bütün yatırımların kaynak aktaracak 
bir yönlendirme içinde olması başta olmak üzere), 
devletin ülkemize yaklaşımında esas aldığı sömürge­
ci zihniyetin sonuçları olduğu gizlenmek isteniyor. 
Kültür ve bilim dünyamızın karartılması amacıyla ya­
pılmış ve yapılmakta devam edilen uygulamalar ile 
bunların sonuçları da aynı şekilde gözden kaçınl­

mak isteniyor. Görüldüğü gibi, ''tartışma"nın Türkiye 
ve Kürdistan halklarını genel olarak ilgilendiren bir 
başka boyutu ise; sömürünün gizlenmesi ve niteliği­
nin çarpıtılması ; halklarımız nezdinde yağmanın, ta­
lanın ve bunun sömürgeci karakterinin manipüle 
edilmeye çalışılmasıdır. Bu durum, konuyla ilgili ola­
rak yapılan bütün yayınlarda açıkça gözlenebilen ıs­
rarlı ve ortak bir tutumdur. 

De.v,fetitı as~~ri, ·:&tyi{ji psiki>ldjik her 
tilrlu saldırıtan, i>rgiıilu . karşı 
koyuŞlarla ve kar§ ı • tqlçtiklerin · 
akıllıca geli§tirilmesi;Jlle 
göğiislenel:iiliR Bu dpğrnltudct 
eldeki olanak/ardanoptimalfaydayı 
sağlayacak birustalıkla 

yararlanabilinmelitlir. Psikolojik 
saldınlann karşılanması, 

deşifrtı$Jonu ve etkisizleştirilmesinde, 
başta günlük gazeteler olmak üzere 
her türlü basın-yayın aracının ciddi 

. ve etkili bir işlevi vardır. 

Ahmet Altan Başrolde 

'Tez"in en kararlı savunucusu, "k ı rmızı koltuk"un 
"gözü pek" sunucusu hızlı gazeteci Ahmet Altan, bu 
''tartışma" ile Türk dış politikasının önünde "yeni 
ufuklar" açayım (!) derken, ·~şecaat arzederken mer­
di kıpti sirkatin söyler"i tecelli ettiriyor: " ... 0 bölgede 
bir Kürt devletl kurulmasına , Kürtleri şu anda 
destekleyenler de dahil, hiç kimse razı olmaz. 
Kürt devleti ne Avrupa'nın ne de Ortadoğu' nun 
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işine gelir. Sadece Türkiye'nin işine yarar. Ama 
buna rağmen, 'Kürt devleti' Türkiye'ye karşı bir 
şantaj kartı olarak kullanılıyor. Ve Türkiye, kendi­
sine karşı oluşturulan bu çemberin içinden bir 
türlü kurtulamıyor. 

"Çünkü Türkiye tek bacaklı bir oyun oynuyor: 
'Güneydoğu'yu vermem' oyunu. Karşı taraf da 
'Güneydoğu'yu senden kopartırız' şantajı yapı­
yor. Eğer Türkiye'nin içinden örgütlü bir ses 'biz 
buradan vazgeçeriz; vazgeçersek daha avantajlı 
oluruz' derse, bu şantaj oyunu da tersine döne­
cek ... " (Ekonomik Panorama, 3 Mayts 1992}. Bay Al­
tan da, bu "şantaj oyunu"nu tarsine dönderecek "ör­
gütlü ses"in başrol oyunculuğuna soyunuyor. Bu 
sözlerle, samimiyetsizliğini ve gerçek niyetinin bir 
bölümünü itiraf ediyor. Amacının, gözlediği bir ger-. 
çeği dile getirmek değil, Kürt sorununda büyük bir 
açmaz içinde debelenen devletinin manevra yapabil­
mesine olanak sağlayacak fikirler üretmek olduğu­
nu ortaya koyuyor. 

Görüldüğü gibi, belirli sınırlar içinde bile olsa, de­
ğerlendirmeye çalıştığımız kampanya, özellikle kitle­
leri şekillendirme ve yönlendirme bakımından çeşitli 
boyutlar içeriyor. içiçe geçmiş bu boyutlar, hedef 
kitlelerin seçici algılarına ayrı ayrı çarparak her birin­
de farklı farklı biçimlenecek; böylelikle çok geniş ve 
zengin bir etki yelpazesi oluşacak. Beklenti budur. 
"Psikolojik savaş" generalleri (bu gazeteci güruhu), 
kampanyadan sonra ya apoletlerine birer yıldız ya 
da göğüslerine birer madalya takmışlardır artık. 

Görev; Daha Sorumlu ve Daha Uyanık Olmaktır 

Konunun önemine göre kısa sayılabilecek ve bir 
örnekten yola çıkarak genel hatlarıyla yapmaya ça­
lıştığımız bu değerlendirme de gösteriyor ki; "Kürdis­
tan Türkiye'yi sömürüyor" tezi temel alınarak başlatı­

lan kampanyÇl, devletten bağımsız olarak ortaya çı­
kan bir sivil eğilimi dillendirmiyor, samimi bir ''ver 
kurtul"cu yaklaşımı gündemleştirmiyor. "Kirli savaş"a 

bağlı olarak Babıali "generalleri"nin yönlendirdiği psi­
kolojik bir taarruzu ifade ediyor. Halkımıza karşı şan­
taja başvurmak zorunda kalmaları , acizliklerini gös­
teriyor. Ulusal uyanış ve gerilla eylemleri karşısında 
açmazlarının derinleştiği anlaşılıyor. Şu da bir ger­
çek ki, bu savaş karşısında, başta ekonomik olmak 
üzere birçok açıdan ödemek zorunda kaldıkları be­
del her geçen gün biraz daha büyüyor, krizleri yay ı ­

larak gen i şliyor. Daha fazla ve daha rahat sömürebil­
menin koşulların ı yaratabilme adına , "yeni stratejik 
konsept"in ışığı altında ''topyekun savaş" naraları atı­

lıyor. 

Devletin askeri, siyasi, psikolojik her türlü saldırı­
ları , örgütlü karşı koyuşlarla ve karşı taktiklerin akıllı­
ca gelişt irilmesiyle göğüslenebilir. Bu doğrultuda , el­
deki olanaklardan optimal faydayı sağlayacak bir us­
talıkla yararlanabilinmelidir. Psikolojik saldırıların kar­
şılanmas ı , deşifrasyonu ve etkisizleştirilmesinde , 

başta günlük gazeteler olmak üzere her tJrll.i ba­
sın -yayın aracının ciddi ve etkili bir işlevi vardır. Bu 
çerçevede, yayın hayatına başladığından beri yo­
gun haskılara ve katliaml-eira maruz bırakılan , birta­
kım olumsuzluklarıyla beraber, sözkonusu sürece 
önemli katkılcırda bulunan Özgür Gündem gazetesi 
başt'a olmak üiere; devletin, sistemiı baskılarını 
üzerlerinden eksik etmediği tüm yurtsever, devrimci 
ve sosyalist gazete ve dergilerin, yayınevlerin in , da­
ha sorumlu ve uyanık bir yayın pol itikası izlemeleri­
ne ve daha etkili örgütlülüklerine ihtiyacım ız olduğu­

nu belirtmeliyim. 

(*) Vietnam savaşmda ABD askerlerinin, öldür­
dük/eri Vietnamlt askerlerin saytstnt her kadernede 
çağaltarak merkeze aktarmtş olma/anna, basmda 
taktlan isim. Bu yolla açtklanan Vietnamlt ölü asker 
saytst, Vietnam [/Üfusunun üç katt kadardtr. 
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Uniwersiteya Stokholme O Xwendege­
ha Gel a Bilind a Welaten Bakur ji bo 
amadekirina ferhengokeke bi Swool O 
Kurd1' ya termen hiq0q1' ve havlne gru­
bek mamoste O tercumanan kurd1' şan­
din Kurdistana lraqe. Ez ji bi ve grube 
re bOm. Me ji Zaxoye heta Helebçeye 
gelek dezgeh, cm; kadro, serek o re­
beren Kurdistane yen siyasi O rewşen­
bir ziyaret kirin. Em bi rojan bi wan re 
peyivln, me bi hev re gel ek pirs muna­
qeşe kirin; me ew O wan j1' em guhdarl 
kirin. Roja Ilankirina Hukmata Kurdis­
tane j1' em li Parlamentoye bOn şahlde 
ve bOyera d1'rokl 

Ji bo ji nO ve avakirina ~urdistane, 
ji gundan heta parlamentoye O huk­
mate, li seransere Kurdistane xebate­
ke berfireh hebO. Jin&n Kurd di ve xe­
bate de roleke mezin dillstin. Di ve zi­
yareta me de min cfit ku em Kurden ji 
perçeyen Kurdistane yen din li ser fe­
dekariyen jinen Kurdistana lraqe, li 
ser yekitl O tevgera wan pir hindik tiş­
tan dizanin. Lama min giraniya xwe 
pirtir da ser naskirina komel O yekiti­
yen jinan, reber O parlamenteren wan. 

Ez li Selahadd1'n bi Sekretera Giştl 
ya Yekitiya Afreten Kurdistane ŞMn 
lbrahlm O endamen Sekreteriyata Kar­
birevebir Evin Omer, Hellme O Zahide 
Şexo re, li Hewlere di parlamentoya 
Kurdistane de bi Wezlra jin Katiye Sile­
man (YNK) O jinen parlamenter Nehle 
Mihemed (YNK) , Fewziye Tzed1'n 
(PDK) , Gelı;ıwej Ebdullah (YNK) , Pe n-· 
xan MehmOd (YNK) , Hero lbrahlm 
(YNK), Şefıqe Feql E bd ula (PDK) ; li 
Silernaniye bi gelek endamen Yekitiya 
jinen Kurdistanere peyMm. Min li ba 
hemuyan jl, ji bo ku jin c1'hek1' bi rumet­
tir di civake de bigirin, daxwaza xeba­
teke xurt cfit. 

Wezira Turizme Cı Belediyan Kafi­
ye Silernan hevpeyvlna xwe ya peşin 
bi min re kir. We hlsen xwe yen li ser 
wezlrbOyina xwe weha diyar kirin: "Ez 
iro pir serbilind im ku Kurdistane 
hukmata xwe damezrandiye Cı di ve 
hukmate de jinek ji beşdar e. Ev ye­
ka ji bo min kefxweşiyeke mezin e." 

Yekiti Cı komiteyen jinan 

Li Kurdistana lraqe çend komite Cı ye­
kitiyen jinan hene. HemO j1' bi awaki 
ser bi hezeke ne. Ji van yekitiyan yen 
hen mezin Yekitiya Afreteh Kurdista­
ne, ku nezl PDK ye O di sala 1952'an 
de hatiye avakirine Q Yekitiya Jinen 
Kurdistane ye, ku li Trane di 4.11.1989 
de hatiye ava kirine. 

Seroka Yekitiya Afreten Kurdis­
tane Şerin ibrahim, li ser awaye xe­
baten yekitiya xwe ev agehdarl dan: 
"Yekitiya me ji 41iqan pek te. Liqa 1 li 
Dihoke ye, liqa 2 li Hewlere ye, liqa 3 
li KerkQke ye O liqa 4 li S ilemaniye ye. 
Bi girooayl her liqe komiteyen meherı 
hene. 8000 endamen me hene. Ji bo 
kongre yan konferansa, ji bo 20 enda­
man nOnerek te hilbijartin Q di kongre 
de liq yan ji herema xwe temsil dike. 
Di konferansa me ya dawln de 176 nO-

Li Kurdistana lraqe 
Jinen Kurd 

ner beşdar bO.bOn. Kongre ji bo Sekre­
teriyata Giştl 15 esll O 4 clgiran hildibi­
jere. Ev 15 endamen Sekreteriyata 
Giştl dicivin O ji nav xwe 5 kesan ji bo 
Sekreteriyata Karbirevebir hildibijerin. 
Her endameka Sekreteriyata Karbire­
vebir mesQia liqeke ye. Ji komiteyen 
hereman heta Sekreteriyata Giştl he­
mO organen me bi hilbijartine ten ser 
kar. Du kovaren me hene. Ji wan yek 
Denge Afret, yek j1' Rizgariya Jina 
Kurd e. 

"iro pirsen me pirsen 
Kurdistane ne" 

Di parlamentoya Kurdistane de 6 ji­
nen parlamenter hene. Katiye Silernan 
ji ji derveyl parlamentoye di hukmate 
9e cm girtiye. 

• Haydar DILJEN 

Peşengen jinen Kurd , li Kurdistana 
rizgarkirl, di nav tevahiya pirsen civa­
ka de, li ser pirsen jinan yen acil dili­
nen xwe weha rez dikirin: 

Katiye Sileman: "Jin di her ware 
ixtisasl Q tenfızi de beşdar bOne. Le bi 
tu awayl beşdarl wergirtina qeraren si­
yasi nebOne, yan j1' pir kem bOne. Di­
ve em hewl bidin ku jin bikaribin di 
ware wergirtina qeraren siyasi de jl, çi 
li nav grOben siyasi Q çi di nav dez­
gehen din de bikaribin giraniya "XY"e 
deynin." 

QanOn qanOna meran e 

Perixan MehmOd: "Problema me ya 
esasi ew e, ku qanQn qanOna meran 
e. Ku di civaka me de wek cariyek li 
jine nMn be berdewamkirin, clhe jine 

Nehle Mihemed ü Fewziye lzedln bi Haydar Diljen re (Foto: Medya Guneşi) 

HemOyan j1' pirsen civaka Kurd en 
acil baş tespit kiribOn. Wan pirsen ci­
vaka wek pirsen meran Q pirsen jinan 
ji hev pir cOda· nedikirin. O digotin "iro 
pirsen me pirsen Kurdistane ne." 
Katiye Silernan li' ser ve yeke weha di­
got: "Li lraqf zordariya netewi li ser 
peya (mer) Q inen Kurd hebO. 0 ve 
zordariye tu cari re nedida ku civak bi 
peş keve." Fewziye izedin: "Em Kurd 
in a iro pirsen me ye k in ... Ş erin ibra­
him: "Hin meren me bi xwe azad ne­
bOne ku jinen me j1' azad bin." Nehle 
Mihemed: "Problemen giring en jin Q 
meran yek in. BAAS çi bi sere meran 
de aniye eynl tişt bi sere jinan de ji 
aniye. Kurdistana me weran bOye. 
Xelke me li benda xizmete ye. Ji bo 
me lro roj ro(a xizmeta gele xwe kirin 
e. Nabe ku mirov ferqe texe nav jin a 
meran a bej e ev kare jinan e a ev j1' ye 
meran e. Pewist e herdu arı ji beşdarl 
ve xizmete bi bin. ll 

we bi qasl clhe cariyeke be. Cihe cari­
yeke j1' em dizanin ku di civake de çi 
ye. Ku clhe jine di civake de nebe, ez 
qet bawer nakim ku peşeroja me peş­
ketl be. Dayik li mal~ pir giring e, ku 
bikaribe zaroken xwe perwerde bike, 
perwerdeyeke rast. Feqet ku clhe da­
yike di mala we de nebe, we di civake 
de çi rola we hebe. Dive em bixebitin 
ku di civake de c1'hek1' jine hebe ku 
mustewaye civakl bilind bike, muste­
waye rewşenb1'r1', nefsi, civakl, aborl bi­
lind bibe. Ez bixwe mesela aborl me­
seleke sereke diblnim. Jin ne ku wek 
sarineeka (bQzdolabi) li male be. Ew 
jin e, Insan e. 

Nehle Mihemed: "Piraniya jinen 
me be mer in, meren wan yan di şer 
de şehid bOne, yan hatine idam kirin, 
yan j1' hln di zlndanen BAAS de ne. 
Paşe em e hewl bidin ku jin j1' wek me­
ran beşdarl karObare siyasi, sosyal Q 
demokratik bibe, di dezgehen kultur! 

1 

O yen din de bixebite. Kare hundur 
male O li zarakan nihMn bes ne kare 
jinan e. Dive jinen me bikaribin her 
mat e mirovl bi kar bini n." / 

Şerin ibrahim: "Muşkila jina Kurd 
a sereke bi taybetl di qada aborl de 
ye. Ku di ware aborl de muşkileyan ji­
ne nebin ew de bigihe armanceri xwe 
yen din jl. Ku jin di ware aborl de riz-

• gar nebe di ware civaki de rizgar na­
be." 

QanOna wekheviya jin O meran 

Jinen Kurd yen parlamenter rOmete­
ke mezin didan yekitl O hevkariya ji­
nen Kurdistane. Ji bo serketina yekiti­
ya tevgera jinan ev yeka şert diditin. 
Bi ve armance dest bi xebate kiribOn 
ji. Li S ilemaniye Jinen e ndamen Yekiti­
ya Afreten Kurdistane, endamen Yeki­
tiya Jinen Kurdistane, endamen PSK 
(Partiya Sosyalist a Kurdistan) Q he­
zen din piştl damezrandina parlamen­
toye civiyabOn O bi hev re li ser wek­
heviya jin O meran peşniyara qanOne­
ke (peşniyarqanOn) hazir kiribOn Q da­
bOn parlamentoye. Jinen Kurd bi ve 
gava xwe ya piraktlk, ji bo helkirina 
pirsen muşterek riya hevkariye n1'şan1' 
meran ji didan. 

Çima cuda cuda yekitiyen jinan? 

Min ji jinen parlamenter yen ji YNK Q 
PDK sederne damezrandina du yeki­
tiyen cuda yen jinan pirsi, wek ku hOn 
j1' de di nav bersiven wan de biblnin, 
hemOyan ji bine girlngbOyina yekitiya 
tevgera jinan xez kirin, le tu SE:demek 
berbiçav ji bo damezrandina du yekiti-

. yan n\-rt.n nedan. 
Kaf~ye ~ileman : "Armanca hemQ 

jinan yek e. Bir O baweriya jinan a si­
yasi çi dibe bila bibe, her jin in O muş­
kula wan yek e, daxwaza wan yek e. 
Ji ber v,e yeke, dema ku mesele hat 
ser doz O pirsen jinan, pewist e ku her 
jin bizanibe ku doza jinan yek e. We 
deme dive mesela partiliye mirov der­
nexe peş . Ji ber ku hewcedarl bi yek­
bOne heye." 

Nehle Mihemed: "Em bixwe li diji 
perçebOyina jinan in. Pirsen jinan 
muşterek in. Eger li aliye Yekitiya Ji­
nan be, eger li aliye Yekitiya Afretan 
be qet ferq nake, doza jinan yek·e. Lo­
ma ji em dixwazin hem Yekitiya Jinen 
Kurdistane Q hem j1' Yekitiya Afreten 
Kurdistane yek bin O yek hereket bin, 
bibin rexistinek, ku bikaribin doza ji­
nan, ku pir aloz (tevlihev) e, hel bikin. 
Em nOneren milet in. Em li hember mi­
let berpirsiyar in. Doza milete xwe, ku 
pir aloz e, dive em zO hel bikin. Ji bo 
vô dive em fikren hizbayetl (partitD di 
parlamentoye de ji celseyen xwe bi 
dOr xlnin. Dive em wek nOneren mile­
te Kurd bifikirin Q hereket bikin ku em 
çawa dikarin doza milete Kurd çare­
ser bikin. Ku niha mesela aborl mes~­
la h eri giring e. H u kumeta BAAS' e ab­
IQqa aborl daniye ser Kurdistane. Dive 
em mesala aborl bi awaki acil hel bi-
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kin. Li nav parlamentoye em şeş jin bi 
hev re wek xwişk a bi parlamenteren 
mer re jl wek birayan hereket dikin. Ji 
ber ku dijmin derdora me girtiye a 
problem a h ed efa me ye k e." 

Perixan Mehmud: "Li gor min dive 
jin be teref bin. Ji ber ku ew bixwe 
xwedl dozeke pir giring in. Nabe ku 

Ber bi raste: Evin Omer, He/i me ü Zahide Şexo 

perçe-perçe bin. Li gor reya min dive 
jin di nav yekitiya jinan de beteref be." 

Em nuneren jinen Kurdistane ne 

Fewziye izeddin: "Em li parlamento­
ye, nuneren jinen Kurdistane ne, ne 
bes nuneren jinen aligiren YNK an 
PDK ne. Wek jin manake me heye. 
Problema me yek e. Em ji yek netewe­
yl ne, em Kurd in, ne cuda ne. Helbet 
wek li hema dinyaye bir a baweriyen 
siyasi yen cuda de di nav me de jl he­
bin. Di vi wari de her kes azad e. Le 
wek ku problem a wek peşniyar teqrl­
ben yek aram e. Heta dema ku em li 
parlamentoye rudinin Q li ser mesele­
yen welate xwe dipeyivin, em nafikirin 
ku ew ji ve hizbe ye a ye din F ii hizba 
din be. Em Kurd in Q yek armanca, 
yek problem a yek hedefa me heye. 

"Kom'iteyen me hene; kom'iteyen 
kar Q baren civaki. Bi riya van kom'ite­
yan em li ser problemen jinan muna­
qeşe dikin, encam a peşniyaren xwe 
ji bo helkirine, peşkeşl parlamentoye 
dikin." 

Geiawej Ebdula: "Meseleyen ku 
em li ser li hev nekin ninin. Muşkula 
me yek e. Dive em heryek ne ji bo hiz­
ba xwe, ji bo hema neteweye xwe kar 
bikin. Berpirsiyariya memezin e." 

Le rastiyeke eşkere li meydane bO 
ku çi di şere rizgarkirina welet de a çi 
F di xebata ji nO ve avakirina welet de 
jinen Kurdistane ji meran paşde nema­
ne. Hindiktir bi qasi meran fedekari ki­
rine Q dikin. Le di mekanizma biryar­
girtine de tesira wan hin ne li gor xe­
bat Q fedekariya wan e. Wek ku di 
hevpeyvlnan de F xwane dibe, jinen 
ku ez bi wan re peyivim hemOyan F 
ev rastiya tat dizanibQn Q ji bo ji orte 
rakirina ve beedaletiye xwediye fikir a 
peşniyar bQn. O bi şeş parlamenteran 

ve di parlamentoyedeabi wezlreke jl 
di hukmate de temsilbOyina xwe, di ri­
ya rastkirina ve kemasl a beedaletiye 
de gaveke giring a destpekl dicrıtin. 

Bangek ji jinen Kurd re 

Ji bo jinen Kurd yen li perçeyen Kur-

(Foto: Medya Guneşi) 

distane yen din a ,yen li derveye welet 
re F weha gazi dikirin. 

Kafiye Sileman: "Ez ji hemQ jinen 
Kurd re dibejim ku dive bizanibin ew 
xwedan taqet in Q ji bo xizmeta nete­
weya xwe, dikarin li hemQ mecalan 
beşdari bikin. Dive bi xwe bawerbin 
ku bi.taqet in a dikarih hemQ karan bi­
kin." 

Perixan Mehmud: "Ez bi xwe ji he­
mO jinan dawe dikim ku piştgiriya me 
bikin. Ev yek. A din dive jin bi xwe ji 
bo xwe kar bikin, muhtaci meran ne­
bin." 

Nehle Mihemed: 'Wek ku min be­
re F behs kir. Dive jin di ware aboriye 
de azad be ku bikaribe xwe ispat bike 
ku heye. Dive jin dawa wekheviye bi­
ke." 

Gelawej Ebdula: "Bave zaroken 
min bi YNK re kar dikir. Mudeteke dur 
Q direj li zindana Ebu Xereb (ku em je 
re dibejin qesabxane) girtl bO. Di sala 
1987 de hat idam ki ri n. O ni ha F du za­
roken min hene. Le disa jl birubaweri­
ya min bi min bi xwe a bi şoreşe neşi­
kiya a ez iro parlamenter im a li ser 
xwe me. Ez dixwazim hemQ jin weha 
bi xwe bawer bin Q li ser xwe bin." 

Nehle Mihemed: "Jinen me nefı 

bOne, hatine kuştin, derketine ser çi­
yan, hatine zindan· kirin, mer a zaro­
ken xwe winda kirine, sewi di hustu 
de mane, tl a birçl mane le. disa ji her 
tim di şoreşe de bOne xwediye roleke 
giring. Ez bixwe Hewlen me. Dema 
ku Mzen BAAS'e bi tank Q top enş 
anin ser Hewlere ez li Hewlere bum. 
We roje hindiktir 3000 insan li ser ca­
deyan kuştin. We deme em bi awaki 
cemaweri ji Hewlere derketin. Bireve 
balafiren Hukumata Saddam bombe 
berdan ser me. Li peş çaven min 21 
kes şehid bun. Ew roja weke roja 
heşre bO. Gelek minalen ku dimirin, li 
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cl diman. Me bar kir, em çun lrane, 
Ordlgahe Qirwa. Fewziye Xanim, ku 
ew jl endama parlamentoye ye, li gel 
min bO. Pir derd bi sere me de hatin. 
W e deme hem O clhane temaşa ve tira­
jediya me dikir. Ez dawa dikim ku he­
mu cihan piştgiriya me bike, guh bide 
me, ka d erde me çiye." 

Şerin: "Daxwaza min ji hemQ jinen 
Kurdistane, bi taybetl ji jinen bindest, 
ew e ku yekgirtl bin ku bikaribin bigi­
hen armancen xwe. O her weha dive 
em tirs@ li all'ki deynin. Wek her mere­
kl weiile a heqe me jinan e F ku em 
bi meran re mil bi hev din a dest bi­
avejin xebate. Em jinen Kurd di tu wa­
rl de ji meran ne kemtir in. Tu kare ku 
em ji heq dernekevin nine. Le sere 
her tiştl dive jinen me yekgirtl bin. Be­
yi yekgirtine serketin ne mu m kin e." 

Dirokeke xwedi rupelen bi rumet 

Bi rastl F em di derheqe tevgera jinen 
Kurdistana lraqe de pir hindik tiştan di­
zanin. Bes haya me ji qehremaniya 
Leyla Qasim heye Q her sal di salvega­
ra şehidbQyina we de em we bi bir tl­
nin. Gelo ma em çend kes dizanin ku 
hln di sala 1952'an de yekitiyeke jinan 
hatiye avakirin a ve yekitiye hema he-

ma tarname jiyana xwe, ya li sirgüniye 
yan F li ser çiyan derbas kiriye? Olsa 
em çend kes dizanin ku jinen wek 
Nayle Selam Q Zekiye Tsrnail Heql di 
Kom'ita Merkezi ya PDK de wek en­
dam bi salan xebitlne? Her weha jinen 
ku niha wezir yan parlamenter in, he­
muyan F ji nive jiyana xwe ya li sirgO­
niye ya li ser çiyan derbas kirine. Wek 
hemQ jinen Kurdistana lraqe wan jl 
mer, bira yan F zaroken xwe winda ki­
rine. Mesela mere Gelawej Ebdula di 
sala 1987'an de hatiye idamkirin. Me­
re Perixan MehmQd hin winda ye, kes 
nizane ku li ku ye. Katiye Silernan ji 
peşmergetiye bigire heta belavok be­
lavkirine her kare siyasi kiriye. O he­
mO ji xwedi tehslleke bil i nd in. 

Dlroka tevgera jinen Kurdistane, di 
diroka Şoreşa Kurdistana lraqe de 
xwedl rupelen gelek bi rumet e. Gelek 
jinen Kurd meren >0/Ve, zaroken xwe, 
bira a xwlşken xwe, heval a ciranen 
xwe winda kirine, le iro bi moraleke bi­
lind dibejin "Pirsen me pirsen Kurdis­
tane ne" a ji bo parastina qezencen 
şoreşe Q ji bo ji nO ve avakirina Kurdis­
tane ji gundan heta parlamentoye, di 
her sewiye de, bi fedekarl dixebitin. Min 
ev yeka d'it a heviyen min en ji bo peşe­
roja şoreşa Kurdistane xurttir bun. 

TC Yasalan Almanya'da da Geçerli 
• B.AZAD 

TC'nin utanç dosyasında yerini uzun yıllardan beri koruyan isim yasağı, Al­
manya' da da geçerli. 

TC' nin Kürtçe isimler üzerindeki yasağı, bazı Avrupa ülkelerinde de pra­
tikte uygulanıyor. 

Yıllardır Türk devletinin Kürt halkı üzerinde uygulamakta olduğu asimi­
lasyon politikasının bir parçası olan Kürtçe isimler yasağının, TC' nin sınırla­
rı dışında ve sözümona demokrasi ile yönetildiği iddia edilen bazı ülkelerde 
de uygulanması, kapitalist yönetimlerin kendi aralarındaki işbirliğinin de 
son derece basit bir örneğidir. 

TC konsoloslukları aracılığı ile Almanya evlendirme veya nüfus daireleri­
ne gönderilen ve iki bin kadar isimden oluşan bir kitapçıkta yer almayan isimler, 
TC pasaportlu veya TC vatandaşı sayılan Kürtler tarafından kullanılamıyor. 

Almanya'da doğan çocuğuma kimlik çıkarmak ·İçin, Alman Evlendirme 
Dairesi (s~ilndesamt)'ne başvurdum. Hastane kayıtlarında doğan çocuğuma 
AZAD -Ozgür- ismi konmuştu. 

Dairedeki görevli memur AZAD ismini Türkçe kitaptaki isimlerle karşı­
laştırdıktan sonra, "Böyle bir isim yok ve bu yüzden yazamam" dedi. 

Doğal olarak buna tepki gösterdim. "Ben Türk değil Kürdüm, çocuğu­
mun adı da Kürtçe olacak" dedim. Aramızda geçen sert tartışmadan sonra, 
memura, "Siz Alman devletinin mi, TC' nin mi memurusunuz ve hangi yasa­
lara gÖre çalışıyorsunuz?" ·diye sordum. "Eğer Kürtçe isim yazamayacaksa­
nız, yazamayacağınıza dair bir yazı verin" şeklindeki talebime karşın, önü­
me koyduğu bir evrakı imzalamarn ha1inde AZAD ismini yazabileceğini be­
lirtti. Görevli memur, isim kitapçığında AZADE isminin bulunduğunu bu­
nu istersem yazabileceğini ifade etmeyi de ihmal etmedi. Ben AZADE ismi­
nin kadınlar için kullanıldığını bu ismin eş anlamına gelen AZAD'ın ise er­
kekler için kullanıldığını anlattım. 

Alman memurun imzalamarnı istediği evrak, TC makamlarınca düzen­
lenmiş ve Türkçe kabul edilmeyen bir ismin konulması halinde doğacak so­
rumluluğu peşinen kabullenmeyi içeriyordu. 

Tabii ki, bunu da imzalamadım. Bir Kürt insanının kendi çocuğuna Kürt­
çe isim koymasının hiçbir sakıncası olamaz, anlayışında direttim. 

· Beraberimdeki arkadaş ile birlikte, gösterdiğimiz haklı tepki sonucunda 
çaresiz kalan memur talebimizi kabul etti. 

Bu olay, bana bir an için sanki Almanya'da değil, Türkiye'de yaşıyormu­
şuro hissini verdi. 

Bütün bunlar TC'nin, "Türkiye'de yaşayan herkes birinci sınıf vatandaş­
tır. Etnik kökeninden ötürü hiç kimse baskı görmüyor" şeklindeki safsatası­
nın açık ve utanç verici bir örneğidir. 

Her Kürt insanı buna karşı s,onuna kadar direnmeli ve geri adım atma­
malıdır. 

Çocuklarımıza koyacağımız Kürtçe isim aynı zamanda ulusal kimliğimi­
zin de bir göstergesi olacak. 
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Devrimci Partide 
Kadro Sorunu 

Devrimci partinin pratik etkinliğini be­
lirleyen en önemli ölçüt hiç kuşku 

yok, sözkonusu devrimci partinin kad­
rolara hakim olup olmamasıyla doğru­
dan ilişkili bir sorundur. Devrimci parti 
hem dikey hem de yatay olarak oluş­
turduğu işlevsel mekanizmaları etkin 
kadrolarla donatmadığında, partinin 
politik pratiğini olumsuz etkilerden kur­
taramaz. Yığınlar arasında devrimci 
demokratik partinin yaşama nüfuz et­
mesi sınırlanır, daralır, hatta giderek 
devrimci çalışmaların önü tamamen tı­
kanma tehlikesiyle karşılaşır. 

Devrimci parti, ne kadar güçlü 
perspektifleri ve berrak bir programa 
sahip olursa olsun, partideki unsurlar, 
kadrolar, önderler eğer istenilen ölçü­
lere uygun nitelikleri ve özellikleri taşı­
mıyorlarsa, zamanla parti pratik ve si­
yasetinde çürüme, yozlaşma, gevşe­
me kaçınılmaz hale gelecektir. Parti 
toplumsal ve tarihsel bakımdan sürecin 
girdabına yakalanıp etkisini yitirebilir, bir 
bütün olarak çözülüp yok olabilir. 

Böyle bir sonucun önüne geçmek 
kadroların asli görevi olmaktadır. Kad­
rolar, devrimci partinin ortaya koydu­
ğu ve sunduğu siyasal ve ideolojik 

perspektifleri yaşama geçirmede en 
az alınan kararların özü ve etkisi ora­
nında sağlıklı, deneyimli, yetenekli un­
surlardan oluşturulmalıdır. Bir partiyi 
oluşturan kadrolar ne denli kararlı, di­
siplinli ve pratikçi olursa, parti işçi sını­
fı arasında, yığın çalışmalarında, düş­

mana karşı fiili savaşımında o denli et­
kin, ·güçlü ve dinamik siyasi özellikler 
yansıtacaktır. Bu bakımdan kadroların 
önemi büyüktür ve her bakımdan dev­
rimci partinin yaşamı onlara bağlıdır. 

Kadro sorunu, aynı zamanda bir 
politika sorunudur. Kadro sorunu çö­
zülmeden politikadaki sorunları çöz­
mek mümkün olmuyor. Aynı şekilde 
devrimci demokratik partide politika 
ve ideoloji sorunları yine kadro sorun­
larıyla tam bir ilişki halindedir. Birinin 
çözümü, ard arda öteki sorunları da 
bir bir çözmeyi getiriyor. 

Kadrolar, bir bütünün tek tek un­
surları arasında etkin, inisiyatif yetene­
ğine sahip, toplumsal olaylara ve so­
runlara duyarlı, kendi konusuna ha­
kim kimseler demektir. Devrimci de­
mokratik partide her kadroda önder 
vasıflar bulunmakla beraber her kadro 
önder konumda olmayabilir. Parti ger­
çekliğinde bu doğaldır ve durumlara 
ve koşullara bağlı olarak bunlar önder­
lik konumlarına ulaşabilirler. Zaten ön­
derler, kadrolar arasından çıkar. He­
men çıkmaz elbet! Gereksinim, koşul­
ların yol açması, etkinlik ve yetenek bi­
rikimi, deneyim vb ... unsurtarla eklem­
lenmesi ile bir konumdan bir öteki ko­
numa sıçrama, kadro gerçekliğine uy­
gun bir sonuçtur. Mücadeleyi yüksel­
tenler, yığınlar arasında her biri ayrı 

bir kolda çalışma, propaganda, ajitas­
yon ve örgütleme yapanlar bu kadro 
kitlesidir. Bu yönüyle ele alındığında 

• M. Ali URAL 

her kadronun devrimci partide aynı za­
manda belli bir düzeyde önder oldu­
ğu ortaya çıkıyor. 

Kadro ve önderlik sorunu bu ba­
kımdan birbiriyle doğrudan ilişkili ve 
birbirinin tamamlayacısıdırlar. 

Devrimci partide kadro veya kadro­
lar ne kadar iyiyse önderler kararlara 
ve onlardan b!3klenen pratik çalışmala­
ra o kadar iyi hakim olabilirler. Kadro 
pratikte ve devrimci partinin yaşamın­
da bu bilinç ve kavrayışla hareket et­
mekle yükümlüdür. Bu yükümlülükle 
davranmak yerine pasif, çekingen, la­
kayt ve her şeyi önderlerden ya da bir 
başkasından bekleyen kadro, deyim 
yerindeyse, adam olmaz! Önderler de 
aynı yükümlülüğe bağlıdırlar. 

Politik önderlik, devrimci partide 
kadroların etkinleştirilmesini, kendi ko­
nularında uzmanlaşmasını, toplumun 
değişik alanlarının onlara duyduğu ge­
reksinim oranının sapıanmasını açıklı­
ğa kavuşturmak zorundadır. Önder­
ler, kadroları . ''Yılmadan yetiştirerek, 

desteğe ihtiyaçları olduğunda yardım 

ederek, ilk başarılarını gösterdiklerin­
de teşvik ederek, terfi yaparak vb. 
hangi alanda çalışıriarsa çalışsınlar 

'küçük' ya da 'büyük' işçilerimize (mi­
litanlanmJza, kadrolanm1za-M.A. U.) 
karşı en istekli tutumu göstermek gö­
revinde olmalıdırlar"(1). 

Önderler ve kadrolar birbirlerini bu 
sorumlulukla tamamladıkları ölçüde 
kitle çalışmalarına, yığın örgütlenmesi­
ne, burjuva düzenine ve mücadele 
pratiğine siyasal damgasını vurabilir­
ler. Bu açıdan siyasal önderlik, parti 
önderlerine olduğu kadar partinin mili­
tan kadrolarına da aynı özel önemi 
vermek zorundadır. Özellikle kadrola­
rın, işçi sınıfı içinde yoksul halk arasın­
daki çalışmalarında ve gençlik örgüt­
lenmesinde en az önderler kadar et­
kin bir konumda olmaları, sorunun 
parti yaşamı ve siyasal mücadelesi 
açısından ne kadar önemli olduğunu 
daha açık olarak ortaya koyuyor. G. 
Dimitrov, kadrolar için şöyle der: "Yol­
daşlar! Onları (alınan kararları-M.A.U . ) 
uygulayacak insanlara sahip değilsek, 
en iyi kararlarımız kağıt parçaları üze­
rinde kalacaktır"(2) . Demek, bir parti 
ne kadar iyi, ne kadar gerçekçi hedef­
leri önüne koyarsa koysun, eğer o. he­
deflere partiyi ulaştırabilecek belli bir 
kadro gücü yoksa bütün yapılanların 
bir anlamı olmayacaktır. Stalin, bu so­
runa değinirken daha özlü bir belirle­
me yapmakta. Şöyle diyor: "Siyasal mü­
cadelede her şeyi kadrolar belir1er''(3). 

Haklıdır ... 

Notlar: 
1- Stalin, Örgütse.f Önderlik Meselesi 

Üzerine, Makale, 1935 
2- G. Dimitrov, Kadrolar Üzerine Ko­

mintern'in 7. Kurultayt'ndaki Tarttşmalara 
Cevap Üzerine, 1935 

3- Stalin, a.g.e. 

.. 
KAWA Orgütünün Kongresi Yap1ld1 
KA WA Merkez Komitesi tarafından yayınlanan 1 Kasım 1992 tarihli bir bildiri 

ile "Savaş ve Parti İnşa Kongresi"nin toplandığı kamuoyuna duyuruldu. 
1976'dan bu yana KA WA'dan kopanların yeniden biraraya geldiklerinin vurgu­

landığı bildiride belirtildiğine göre uluslararası, bölge ·ve ülke sorunları konusunda 
tartışmalar sürmüş ve bir dizi karar alınmıştır. Kongrenin ittifaklada ilgili tartışma 
ve kararları konusunda bildiride şöyle deniliyor: 

"Kongrede ittifaklar bölümünde, cephe, ulusal kongre, blok örgütü, ulusal birlik 
ve demokrasi politikası tartışıldı. Kürdistanlı örgütlerin bugün cepheye hazır olma­
dıkları, bu yüzden siyasi ve askeri alanda ittifak yapabileceğimiz güçlerle blok örgüt­
lülüğünü öne çıkarmamız gerektiğini, bağımsızlıkçı yurtsever güçlerle savaş için bir­
lik; sosyalist güçlerle parti için birlik; ezen ulus devrimci-demokratlarıyla cephe ve­
ya eylem için birlik politikasını tespit etti , bu güçlerle hangi program ve ilkelerde it­
tifak veya birliklerin yapılabileceğini belirledi. Ayrıca ulusal kongre veya ulusal kon­
seyin kurulması görevinin ·acil olarak çözüm beklediğine işaret ederek hareketimi­
zin bu konuda yapabileceklerini belirledi." 

· PSK 3. Kongresi Toplandi 
Türkiye Kürdistanı Sosyalist Partisi (PSKT) 3. Kongresi'nin 1992 Ekim'inin ikin­

ci yarısında toplandığı açıklandı. Yayınlanan kongre sonuç bildirisinde belirtildiğine 
göre partinin adı "Partiya Sosyalist a Kurdistan" (Kürdistan Sosyalist Partisi - PSK) 
olarak değiştirildi. 

Uluslararası, bölge ve ülke sorunlarının tartışıldığı ve bunlarla ilgili bir dizi kara­
rııi alındığının belirtildiği kongre sonuç bildirisinde egemen devletin irıkar ve şidde­
te dayalı politikalarına dikkat çekilerek şöyle deniliyor: 

"Osmanlının son döneminde olduğu gibi, cumhuriyet dönemi boyunca da aralık­
sız sürdürülen bu politika, Kürt halkına olduğu kadar Türk halkına da büyük zarar­

lar vermiştir. Bu politika, ülkede genel olarak baskının, gericiliğin, şovenizmin ve 
militarizmin güçlü olmasının bir nedenidir. Bu politika, demokratik bir toplum kur­
manın önündeki en ciddi engeldir. Kürt sorununu eşitlik temelinde çözemeyenler 
ülkeye demokrasiyi de getiremezler. 

"Baskı ve terörün dozajını daha da arttırarak sonuç alma umudu ilkel, çılgınca 
ve boşuna bir çabadır. Sorunun çözümü için, Kürt halkının haklarını taruyarak eşit­
lik temelinde bir çözüm bulmaktan başka yol yoktur. Her halk gibi Kürt halkı da 
kendi kaderini özgürce belirlemelidir." 

Kürdistan Yazarlar Birliği'nin 
Kongresi 

İsveç'teki Kürt Yazarlar Birliği'nin yıllık kongresi 28.11.1992'de yapıldı. 
Ağırlıklı olarak örgütsel ve kültürel sorunların tartışıldığı kongre, yeni yönetim 

organlarının seçilmesiyle son buldu. 
Birliğin bu yılki yönetim kurulu, Kürdistan'ın Güney (Irak), Kuzey (Türkiye) ve 

Güneybatı (Suriye) parçalarından olan yazarlardan oluşuyor. Yeni yönetime şu ya­
zarlar seçildi: 

Xebat Arif, Mehemed Malmi'sanij, Mahmud Lewendi', Ehmed Huseyni, Lok­
man Polat, Rohat, Rizgar 'Ebdulla. 

. . 
11 KUK'un 4. Kongresili lle ligili 

Bir Açiklama 
Gazetemizin 1-15 Kasım 1992 tarihli 18. sayısında yayınlanan "KUK'un 4. Kong­

resi Toplandı" başlıklı haberle ilgili olarak gazetemize gönderilen bir mektupta, 
KUK'un 4. Kongresi hakkında kimi gelişmeler anlatılıyor. Bir "KUK 4. Kongre dele­
gesi" tarafından gönderilen mektupta şöyle deniliyor: 

"KUK 4. Kongresi'nin yapıldığı doğrudur. Ancak, KUK 4. Kongresi'nde partileş­
ıneye gidilmemiştir. Hareketimiz, KDK adıyla çalışmalarını sürdürmeye devam et-
mektedir. · 

"Bu bildiri, KUK 4. Kongresi'nin adını kullanarak partileştiklerini söyleyen bir­
kaç unsura aittir. Bu unsurlar hareketimiz KUK'u bağlamıyor, yayınladıkları bildiri 
ve sözü edilen partinin örgütümüıle bir ilişkisi yoktur. Bu, kökü 1986'ya dayanan 
bir 'korsanlık olayı'nın devamıdır." · 

Yine aynı mektupla tarafımıza iletilen "Zorunlu Bir Açıklama" başlıklı ve "KUK 
Merkez Komitesi" imzalı açıklamada KUK 4. Kongresi ve partileştiğini açıklayan ke­

simlerin kurdukları "Partiya Rizgariya Netewey1 ya Kurdistan" (PRNK) hakkında ki­
mi gelişmeler anlatılıyor ve PRNK'yi kuranların KUK 4. Kongresi'nin dörtte biri 

(1/4)ni bile oluşturmadıkları vurgulanıyor. 
Gazetemiz, sözüedilen karşılıklı bildiri ve açıklamalara dayanarak kimlerin haklı 

olduklarını ortaya çıkarma misyonuna sahip değildir. Biz adresimize postalanan bil­
diriyi haber yaptık. Konuyla ilgili ayrıntıların bulunduğu değişik açıklamalar elimize 
gelmediği için sorunu araştırmadık. Her iki tarafın açıklamaları aynı dönemde eli­
mize geçseydi ikisini de haber olarak verirdik. Tarafların bunu böyle bilmeleri ge­

rektiğine inanıyoruz. 
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ZAZAKi 

Mi Şex Se'id Di 

Şex Se'id 

Mi Senewa Şex Se'id Di? 

Şex Se'ld Efendi bi xwi Xunus di bi. 
Zav pet bi, çer-panc kerl pese jey bi. Jey 
(ye), veri her şaristan di merdiml dibl, vat­
bi "Herkes cay xwi di deste xwi hukma­
te xwi ser ni. Ma ini qanuni qebul neke­
ni." Şexl keye Cı debara xwi heme te di 
verday, werişt feke xwi memlekete ma 
kerd, hame. Ma pey hesey (hesiyay), va 
·şex Se 'id ha do poJe Pirde Di m li (1) di 
yeno!" Hlri sey-çar sey ten Insan şare ma 
ewta ra heta Dimli debibi, ma şly jey ver 
a. 

Ma şi dokinare Verdan (2), dokinare 
Pirde Dimli, Şexl ver a. Şex Cı imbaze xwi 
harney Derey (3), a şew Derey debi. Şex 
Se'id, Derey di şi key Xal Huseyne Avlay. 

Liji (4) ra biglri heta Hani (5), o kure 
ra ki hamewo, insan rey kewto, plya ha­
mey. Ine kinare Kirdan (6) ra şar reydi 
zav bi. Mlrey Cı begl espar bi, şaro bin pe­
ye bi (7). 

Ez ay wext zewjiyaye biya. Mi newe 
key xwi Qojigl (8) ra ardbi, key mi yew qu­
likeki bl, hima hestaş ten! memane mi bl. 

• MALMiSANIJ 

A şew Şexl va "Ez şona 
Şex Pir Mesuri (9) veynena." 
Ma da-~es ten! jey reydi şi. Ez 
bi xwi reydi biya. Kirdkl (ZazakD 
qall kerdlnl. Weyra va "Şi ma eti­
ya vi ndi, ez şona zerre. • O şi 

zerrey zlyareta Pir Mesurl, tike 
vindert, tepa ageyra hame. Va 
"Gurey ma ca negfmo." 

Herbe Şex Se'idi 
Dest Pey Keno 

Rojo bin ma jey reydi şi PT­
ran. Ma şi dokinare Allndoqi 
(1 O), weyra yew aroş perra, Şe­
xl va "Gurey ma herimiya." 

Ay wextan Plran nahlye bi, 
heway yew dewl bi. Mi vlr yeno, 
hima newe hukmatl yew qere­
qolo wirdelek Mehla Gellan 
111) di akerdbi. lsmel (i smail) 
ı fendi Plran di mudir bi, Hesen 
· it. zn! zl yuzbaşl Cı qumandare 
(qumandane) qereqoll bi, lsmel 
Efendi Ma'denij (12) bi. 

Şex Se'ld ki hame, tani 
mehkuml zl ma rey kewtl, e zl 
harney Plran. Mesela Well Hedi­

ki, Hesene Bez!, Şeweşe Mehmedl, Hesi­
ke 'Elik!, kulfete lsikl yani Meheme lsikl Cı 
lsmele lsikl. iniyan ra Well Hediki Cı He­
sene Bez!, şeweşe Mehmedl, Hesike 'Eli­
ki, kulfete lsikl yani Meheme lsikl Cı lsme­
le lsikl. Iniyan ra well Hediki Cı Hesene Be­
zi Qelblnijl (13) bly; Meheme lsikl, lsmele 
lsikl Cı Hesike 'Elik! Dereyijl bly. Mardirnan 
xeberi day qereqoll. Tani van! "Qelbin ra 
lbreme Haj 'Eli ay wext cendirmewo be­
jik biyo, o şiyo xeberi daya qereqoli, va­
to 'Mehkumi Şexi reydi yi', cCıka candir­
man visto ay keyi ser, weyre ra guri 
putlax dawo." Labre ez bi xwi weş neza­
na karni xeber daya qereqoll. 

Xeberi ki day qerekoll, yew zeftl (cen­
dirme) hame şi Şex Se'ldl heti, va: 

- Ma emirqull yi, wa ini mehkuml ewta 
nevi ndi. 

Şexl va: 
- Wa nevindl, çi ri vindenl? 
Mehkuml pey hesey, vist qereqole PT­

rani ser; tifingl pa nay, Hesen Huznl Cı ls­
mel Efendi teblştl. Hewawo ki van! 'Bira­
yane Şex Se'idi ra Şex 'Evdirehimi ini 
mehkuman reydi mişewre kerdo Cı paş-
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ti daya mehkuman, piya visto qereqoli 
ser." 

Ma Plran di bl. Şex Se'ld Cı tani ax­
ler-maxlerl, ·-yew ti ra vatlnl N ebi Axa, o zl 
reydi bi- da-vlst ten! şlbl zerrey cami, ma 
zl teber a vindertlbl. Deylşo ki mi di, bere 
qereqoll ver di "teq, teq, teq" venge tifin­
gane j'i'nl hame. Şex Se'ldl va "inawa ne­
beno, ina mekl!" La hinl gure gure ra ve­
ret (viyart). 

Ma hetanl mexr~b vindertl. Xal 'Eli Te-
mire Dereyij'i' mi ra va: 

- Hade (ma şerD keye. 
Mi va: 
- Qef? 
Va: 
- Gure herimiya. 
Ma tepa ageyray hamey, venge tifin­

gan dewam kerdlnl. 
A şewi Şex Se'ld Cı merdime ki reydi 

bl, Plran ra vejiyay, ageyray şly. 

Ma Vist Ma'deni Ser 

Şare ini cayane ma heme yewfek bi. 
Qezay ma Ma'den bi. Veri ma vist Ma'de­
nl ser, ma Ma' den girot. Ma ki Ma' den gi­
rot, ma dihlre roj! weyra mendl. Ma da-­
des hebl neqll (niqri) ronay, heb te de gi­
rena; ma askerane Şexl ay hebikl dekerdi 
çantande xwi. Ma ay werdlnl. 

Sereke ma ilerigelane ma bi. Mlrey 
Geli (14) bl, axay Pirani bl. Wir (her) ca di, 
plll ay cayan bl. 

Şiyayişe ma ra ver, hukmate Tirkan 
nizdl .panc sey ten şare hete Adiyemani 
ardbi Ma'den ki neverdi ma Ma'denl bigl­
rl. Ma ki şi, e pey beran di mendl. Zav 
bane ki ma te de bl, werane (wayirane) j'i'­
nl vatlnl "Aye ki şima ra ver verniya şi­
ma di ronişti ki şima bikişi, ha pey beri 
di." Ay dekerdlbl pey beran, neewtanaynl 
ıinl verra öı. Ay heme tesflm bl. 

Erqeni Di 

Ma'denl dim a ma vist Erqe'nl ser, ma 
Erqeni zl girot. Erqenl di pillane ma va "in­
san lernin Cı leşin o, veyşan o. Vila bi, 
herkes şeri key xwi Cı hire roji vindi. Ke­
ye di çekane xwi hedre biki, dim a beri, 
ma fineni Diyerbekir (Diyarbekir) ser." 

Xeberi day Reşit Axay Terkan (15), Re­
şit Axay Gewran, şare Mistan (16), şare 
Corl (17), va "Hiri roji ra pey beri, ma ra­
meni Diyerbekir ser." 

Ma ki Plran Cı Ma'den Cı Erqenl girot, 
axler-maxlerane ma weyra herinda huk­
matl giroti. Mesela hate Pirani di Zilfı Axay 
Plranl, Huseyne Hejiki; Kurdasiyan miyan 
di Zifqar Axay Tulxuml, Reşit Axay Terkan 
Cı axay inasareni wiryew cay xwi di ser­
men bi. 

Ma Vist Diyarbekir Ser 

Rojo ki vatbi "beri", ay roj ma duyes-- . 
hlres ten! Dereyij'i' şly Simaqi (18). Ma pe­
ye şlbl, Şare Simaql ti ra vejiyaybl, ma 
odane j'i'nl di mendl. 

A şewi ma şi çaqirni Suki (Diyerbekir) 
(19) ro girot. Zifqar Axay Gewran ay kinar 
ra hame, tani cer o hamey, ma şare Plra: 
ni cor di şly, tani zl kinaro bin ra hamey; 
ma dor-mare pi ro girot. 

Zore hukmatl şiyo, top! anti bedeni 
ser, dor-marey xwi fınenl, ma ra nan!. Ma 
zl 'ene tifing pa nanl, de topi pey tifingan 
vindena? Imkane topan çine bi. Yew çi vis­
tin! qayme, roşn kerdlnl, ma yew bi yew jl­
ni ra hasaynl. 

Weyra şare hete ma ra çind ten! kişi­
yay: Mesela Metinan (20) ra Hesene Meti­
nan, di ten i Zeyd an (21) ra, yew ten De­
ray ra kişiyay. 

Yew şewa tari ya, çiyeki ke ra nehase­
no. Diyerbekir ver di Aqini (?) esta, ez Cı 

· • Dewam r.15 

Kurdistan di 
Neweşi'na Tuberkulozi 

Neweşi'na tuberkulozi (werem) 
goreye mintiqane binan mintiqeya 
"Rojhilatebaşfır" (Guneydogu) di 
hewna veşiya. 

Ze ki tixtore Xestexaneye Newe­
şiyen Sini ye Yedikule'y (İstenbol) 
Veysel Yılmaz vano (Cumhuriyet, 
17.11.1992), mintiqeya "Guneydo­
gu" di hezardi 7.44'e merdimandi 
neweşi'na tuberkulozi esta. No miq­
tar, mintiqeya "Karadeniz" di bezar­
di 4.80; "Trakya" di 3.97; "Dogu 
Anadolu'' di 3.73; "Marmara" di 
3.66; "İç Anadolu" di 2.48; "Akde­
niz" di 2.32 fı "Ege" di 1.86 o. 

·wexta ki merdim reqemane "Gu­
neydogu" fı "Dogu Anadolu" biyaro 
pe ser, miqtare neweşina tuberkulo­
zi, Kurdistan di goreye Tirkiye'y fi­
na veşi vijeno. 

4 Ceniyare 
~ ~ ~ 

ldıaya Tecawuzı 

Dewa Bakustan (Bagyaka) di ki 
giredaye qezaye Merdini, Savurl ya, 
timane xusfısi fı milisane dewa (koy 
korucuları) 4 ceniyare tecawuz ker­
do. 

No çi operasyona ki bahde leje 
eskera fı gerilava virazyoyo, biyo. 
12'e Çirya Pc)-111 di nezdiye dewa 
Bakustan lej vijya bi. 

Tirkiye di Sedi S' e 
Merdima Sabiqali yo 

Tirkiye di mehkeman ne şeş se­
rane dimayindi 3 milyon fı 106 he­
zar fı 934 kesa re ceza da yo. Gore­
ye malumatani ki terefde Muduriye­
te Genel e Istatistik fı Sicila Adli ra 
arneye arekerden, sera 1987 ra heya 
ewro qande 2 milyon fı 42 hezar fı 
47 kesa "fişa malfımati" (bilgi fişi), 
qande 1 milyon fı 435 hezar fı 546. 
kesa "fişa infaz!" (infaz fişi) arneye 
tanzimkerden. 

Cezakerdene kesan goreye seran 
ji wina yo: 1987 di 844 hezar fı 65; 
1988 di 840 hezar fı 826; 1989 di 
422 hezar fı 548; 1990 di 348 hezar 
fı 14; 1991 di 418 hezar fı 995; fı 

new mengandi na ser di 232 hezar fı 
486 kes!. 

Akerdena TOB-DER'i 

Tayn mesfılane TOB-DER, 
EGİT-DER, EGİT-SEN fı EGİ­
TİM-İŞ'i roja 16'e Çirya Peyni di 
Serekwezir S. Demirel fı Alikarl Se­
rekweziri E. İnonu ziyaret kerdi fı 
inan ra waşti ki gereg (gani) 
TOB-DER newedera abi yo, pereye 
ci ji gereg iade hibe. 

Ze ki yeno zanayiş vere 12' e İl o­
na 1980'di nezdiye 200 hezar en­
dame TOB-DER esti bi. Pereye ci 
ji goreye qimmete ewroy 500 milya­
ri veşeri bi. 
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Dawaya Honecker 
Q Hewalen Wi 

Seroke Bere ye Komara Alınanyaya Demokratik (DDR) 
Erich Haneeker fı 5 hevalen wl li Beriine derketin peş mahkeme. 
Ji bo nexweşiya Haneeker fı hevalen wl mahkeme 3 cara texir bfı. 

Di rfıniştina dadgeha ku di 19'e Çirya Paşin de dest pe kir, 
abfıqate Haneeker peşniyar kir ku, dive dawa be iptalkirin fı 

Haneeker be berdan. Le heyeta mahkeme ev peşniyar qebfıl 
nekir. 

,... 

Li 1 ri andaya 
Bakur 

Rexistina 
Jinebiyen şer 

Weki te zanin dozgeren Alman, Haneeker fı hevalen wl bi 
idiaya emirdayina kuştina 200 kesi itharn dikin. Li gor dozge­
ran, di navbera 1961-1989'an de li ser sinor 200 kes hatine 
kuştin fı mesfılen van kuştinan Haneeker fı hevalen wi ne. 

Seroke Bere ye DDR'e Erich Haneeker 

Li gor hin nfıçeyan, li İrlanda­
ya Bakur ji ali jinebiyen şere nav­
bera IRA, rexİstinen Protestan fı 
hezen ingiltereye ve rexistinek 
hatiye damezirin. 

Dozgeren Alman çi bejin bila bejin ev dawa dawayeki siya­
si ye fı bfırjfıwaziye Alman di şexse Haneeker fı hevalen wi de 
dixwaze sosyalisme mahkum bike. Le ev arınanca gernar hedi 

hedi zelal dibe. Tu kemasi fı çewtiyen Haneeker fı hevalen 
wi maf nade dozgeren Alman ku dawayeke wusa vekin fı · 
bi awayeki durfıti di dadgehe de li diji sosyalizme şow bi­
kin. 

Nave rexİstine WA VE (Heza 
linebiyen Diji Şer) ye. 

WA VE xebata xwe li Belfas­
te dimeşin e fı nuha ı 7 en dam en 
we hene. 

Li Litwanyaye Hilbijartin 
Pişti ji Yekitiya Sovyete veqetina Litwanyaye cara peşin hilbijartinen gişti çebfın. Li gor neti­

ceyen hilbijartinan, pirraniya dengan Partiya Karker a Demokratik (DLP) girtiye. DLPe ji 141 
kursiyan 80 heb qezenc kir. Ittifaqa nasyonalist ku Partiya Sajudis serokatiya wi dike, 40 heb kur­
si qezenc kir. 

Ji bo ku DLP di şfına Partiya Komunist a Litwanyaye hatibfı damezirin, neticeyen hilbijartinan 
bi qayde "Komunist ten hukfımate" hatin şirovekirin. 

Li gor hin çavkaniyan, sebebe bundakirina Nasyonalistan fı qezenckirina "Komunisten bere", 
rewşa abori ya Litwanyaye ye. 

Ll Alrikaya Başür mexdüreke kontrgerila ye 

Benazir Butto 

Li Afrikaya Başur 
Hebuna Kontrgerilaye 

Li Afrika ya Başfır hebfına rexİstina kontrgerila ye ji ali ha­
kimeki ve hat ifşakirin. Li gor agahdariyen hakim Richard 
Golstone, di nav ordiye de li diji ANC'e (Kongreya Netewi 
ya Afrika) rexistineke taybeti hatiye damezirandin. 

Li ser ve agahdariye Seroke Dewlete F.W. de Klerk di hi­
yerarşiya ordiye de hin guhartin çekir fı got ku "Me dest dani­
ye ser belgeyen Rexisıina fstixbarata Eskeriye." 

Hebfına ve rexİstine ji ali ANC'ye ve ji zfı da ye te gotin. 
ANC li pey van bfıyeran daxwaz kir ku, dive hukfımat istifa 
bike fı dive di şfına wedebi beşdariya mumesilen hemfı nija­
dan hukfımateke demdemi (muwaqet) be avakirin. 

Li Pakistane 

Tekeşin Xurt Dibe 

Li Pakİstane tevgere mixalefete bi serokatiya Partiya Gel 
a Pakİstane roj bi roj xurttir dibe. Hukfımata Nawaz Şerif bi 
zore Benazir Butto şand Oaraçiye, le Butto li wir nesekini. 
Butto bi trene ji wir ket re fı yasaxa (qedexeya) hukfımate 
nehesiband. 

Butto bi biryardari ilan kir ku ew fı partiya we, we li diji 
terora dewlete şere xwe bidomin in. Butto daxwaza hilbijarti­
na gişti dike. 

Ji Zaningeha Selahaddin Agahdariyek 
Li gor agahdariya Serokatiya Zaningeha Selahaddin, we zaningeh kongra xwe ya duwe­

min a edebi fı zanisti çebike. Kongre we di navbera 23-25'e Adara 1993'an de pek be. Za­
nayen (pispor-lekolinvan) Kurd en ku dixwazin beşdari kongreye bibin, dive ku tezen xwe 
yen zanyari fı edebi, heri dereng di 20.12.1992'an de teslimi zaningehe bikin. 

ATEŞ HlRSlZI 

Aylık Politik Dergi 

Diz hatin diz! ... 
Dizde adir/ çi wazene 

ADRESiNDEN iSTEYİN !. .. 

KLODFARER CAD. 
DR. ŞEVKİ BEY SK. NO: 4/2 

SULTANAHMET -"İSTANBUL 

YAKINDA ÇlKlYOR 

Abdurrahman Aktimur 
{1959 - 1980) 

ibrahim Ulağ 
{1940- 1983) 

• Abdurrahman Aktimur Mardin Tugayt'nda, 
ibrahim U/ağ Diyarbaktr istihkam Taburu'nda 
işkencede kat/edildi. 

• Am/an, bağtmstz!Jk, demokrasi sosyalizm 
ve birlik mücadelemizde yaştyor. 

Arkadaşları Adına DiYAR AMEDi 
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Li Kurdistane Hovitiyen Dewleta Tirk 
• Destpek r. 1 

ku em Kurd in il Kurd hatine dine ne. li her 
ve yeke ye ku em van lıeqaretan dibfnin. Dix· 
wazin ku gunde me koç bike. Em dimin"n le 
gund ı2 erde ku em li sere hatine dine terk 
nakin. Bi şewitandina eşya il xaniyen me 
ewe nikan"bun me ji erde me bikin." 

Di hevdltina pariementeren HEP'e Cı 

Demirel de, li ser pirsa Hatip Dicle ya 
"Gund ten şewitandin il leşker tecawuzi pfrekan 
(jinan) dikin", berslva Demirel ewha bu: 'Xor­
ten 22 salt dikwin tişten ewha bikin," got. 

Dewleta Tirk a dagirker bi hernCı wasita 
fi metodan li Kurdistane şere qirejl didomi­
ne. Gotinen berpirsiyaren dewleta Tirk en 
"paqijiya hundir" hedl Md! berhemen xwe 
didin. Piştl erlşa ordiya Tirk a li başfire 

Kurdistane seroke serpereştiya Giştl ya Or­
diya Tirk Dogan Gureş beyanen bi vi awayl 
dide: "Helbet we li hundir jl operasyonen 
mezin çebibin ı2 koka wan be ko/an. Ev ope­
rasyon bi tene we li mintiqa revebin"ya fstis­
nayf nemfnin, we li davaye we jf çebibin." Di 
"paqijiya hundir" de hedefa dewleta Tirk bi 
tevayl gele Kurd e. Di ve merhele de edi 
gundl, bajarl, mamoste, karmend, tucar, ga-

van, şivan, gerila fi hwd. ji hev nayen ciheki­
rln, gele Kurd hedef e. 

Niha li Kurdistane "paqijiya hundir" 
dest pe kiriye Cı hedl Md! encamen xwe di­
de. Di roja ı 7.11.1992'an de li Weranşehi­
re, li Gunde Telcafere (Konakyeri) Remzi 
Çakar (33) dema ku li ber pez bu, ji all cen­
dirman fi tlmen taybeti ve peşiye Işkence 
dit Cı di pey de hat kuştin. Li ser ve buyere 
esnafen Weşanşehire dikanen xwe veneki­
rin; di nav çend rojan de Mzen dewlete di 
ser 700 kes! de avetin nezaretxane. 

Dewlet di "paqijiya hundir" de li ciwanl 
Cı extiyarblıne ji nanihere, Kurdblın bes e. 
Mehmet Alkan 70 sali bu, le dlsa j1 ew ji 
hoVıtiya dewlete bepar nema. Mehmet Al­
kane ji gundekl Y'ırane, ewili ji ali hezen dew­
lete ve hat girtin fi du re cesede wl hat ditin. 

Li gor nfiçeyen ku gihlştine me, hezen 
dewlete ji gunden Pasfire (Kulp), Tiyaxse 
(Narlica), Xurlıce (Kayag), şewitandine fi 
Bablcanka (Savaşkoy) valakirine. Li Pasure 
ji bo ku gundl, gunden xwe vala bikin Cı ji 
gundan derkevin tadayek mezin li ser wan 
h eye. 

Gazetecilik Ateş Çemberinde 
• Baştaraft s. 1 

Bu halk düşmanı organizasyon, cinayetleri­
ne devam edecektir" dedi. Kayhan konuyla 
ilgili araştırmanın yapılmadığını belirterek 
şunları belirtti: "Namık Tarancı'nın 'öldürü­
lürsem, büromuzun karşısındaki URBA Pa­
zarlama ve Ticaret Bürosu'nun bu işte par­
ınağı vardır, araştırılsın' sözleri var. Bu 
Araştırılmamıştır." 

Tarancı'nın cenazesi polisin engelleme­
leri nedeniyle sınırlı sayıda insanın katılımıy­
la gömüldü. Mezarı ziyaret eden Gerçek 
dergisi yöneticileri, İHD yöneticileri ve avu­
katlardan oluşan bir grup polis tarafından 
tehdit edildi, üç kişi gözaltına alındı. 

Gerçek dergisinin İstanbul'daki merkez 
binası önünde de bir anma toplantısı yapıl­
dı. İstanbul Valisi'ne suç duyurusunda bu­
lunmak amacıyla dilekçe vermek isteyen 
dergi çalışanları ve kalabalık ~bun yürüyü-

Mi Şex Se'id Di 
• Destpak r. 13 

'Eli biray xwi O tani şare mawo bin ma 
weyra bi, guley topi ma ver di da piro. Aş­
ma adar a (22), varan vareno, çomir o, 'E­
li va: 

- fha, mi gina! 
'Eli ki ina va, mi va: 
- Kurey to gina? 
Va: 
- Serede mi gina. 
Mi deste xwi serey jey ra çarna, serey 

jey sa'na, mi ina kerd ki goni biyo la sew­
bi çi çino. Mi va: 

- 'Eli, deste mi pirr gCıni biyo feqet qu-
li-muli çina, çido muhim çino. 

wo. 

Va: 
- Qey la indi dejeno? 
Mi va: 
- Wilay goni zav a, ez vana şile kerra 

Raşta zi şile kerra bi. 
Tikena mend, imbazan va "Tepa agey-

şünü polis engelledi. 
Öte yandan Batman'da başlayıp diğer 

yerlere yansıyan devrimci ve yurtsever ba­

sın organlarının dağıtımını engelleme tüm 
pervasızlığı ile sürüyor. Batman'da Özgür 

_Gündem gazetesinin dağıtımını gönüllü ola­
rak yapan taksi şoförü Halil Adanır araba­
sıyla birlikte yakıldı. Diyarbakır'da Özgür 
Gündem çalışanlarından Hasan Özgün ve 
Mehmet Şenol bayilere gazete dağıtırlarken 
kurşun yağmuruna tutuldular. Bölge bayile­
ri tehditler nedeniyle gazete dağıtımını dur­
duruyorlar. Gazete satan büfeler kundakla­
nıyor ve bu ·nedenle bayiler gazete satma­
ma kararı alıyorlar. TC yetkilileri ise laf 
üretmekten öte bir şey yapmıyorlar. Çünkü 
devrimci ve yurtsever basın organlarına, ba­
sın emekçilerini yönelik saldınların bir fatu­
rası da devlet yetkililerinin cebindedir. 

ri!" 
Yew qifley şare Bot(iy)an (23) Bere 

Marelini (24) ra dekewti zerre. Ini yu eske­
ri geleki yewnan a kiştl. Ma neşina şeri 
zerrey şaristani. Peyni di ma remay. 

Heta Sewreki 

Yew ray ma Cı terefdarane hukmatl 
ma yewnan ver bi Sewreki berd, heta Qe­
rebexçe (25). 

Tani 'eşireti bi, desta hukmate Tirkan 
girotini. Mesela heta Qerejdaxi di Ehmed 
Axay 'Ewena bi, jey desta hukmati giro'Jti. 
Ma merdimane jey reydi herb kerd. Ele 
Ehmed AXay 'Ewena zav bi. 

lno be'ciT (be'ndi) cayane binan di zi 
tani şexi Cı axay vejiyay, yaniş kerd, xwi 
vist kinarda hukmati, hukmati di weşi ker­
di. Kam ki desta hukmati bibini, hukmat zi 
kar be aynan ewneyni (hewniyaynl) . 
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Peyva Min Bi Jehr 
Evdilhelim di civatan de pirr dipeyivl. Gundl ji deste wl hatibfın ada 

amene. Te dlt di şevbiherkeke de yek dipeyivi, he peyva xwe nivl nekiribfı 
Evdilhelim diket nave fı peyva wl dibirri, dest bi axaftine dikir. 

Gundiyan ditin ku edi ji des te Evdilhelim na ye kişandin, di nav xwe de 
şewirin fı biryar standin ku Evdilhelim di civate de nedin peyivandin. 

Dotira şeve civat dlsa kemili bfı. Edilhelim dest bi gotine kir fı got: 
-Min we ... 
Gundiyekl peyva wl birrl fı got: 
- Peyva te bi şe kir. Dest bi peyivine kir; he gotina. xwe ternam nekiribfı, 

dlsa Evdilhelim got: 
- Min we roje ... 
İcar gundiyeki dil} peyva wi birrl: 
- Peyva te bi şeKı:.. We merike gundl bipeyiviya, Evdilhellm hers bfı fı 

ewha got: \'· '; 
- Peyva min bi jehr, peyva min bi zuqfım. 

.Biji mafen heywani! 
Daxwazen mafen mirovi heywanan acis kir. Li ser ve yeke di roja 

19.11.1992'an de li Stenbole xwepeşandanek mezin çebfı. Di ve xwepeşan­
dane de gelek heywanen mezin en weki deve, ga, çelek, ker, hestir, hesp, 
gur, kfıçik (se), çeqel, rovl, şam i, el o el o, psik. .. fı hwd. beşdar bfın. 

Tişte ku bala me kişand şer beşdart ve xwepeşandane nebfıbfın fı ev me­
şin protesto kiribfın, 

Di meşine de gur di seri de bfı fı xwe bi ala sor a sterk di nav hive de pe-
çabfı. Gur dizfıriya fı heywanan dubare dikirin. Gur ewha digot: 

"Bimre mafen mirovi!" 
Teve heywanan le werdigerandin. 
"Bimre mafen mirovi'' 
Di dema m eşine di hinek heywan carna ji xwe diçfın fı erişi mirovan diki­

rin. Le bi pirani meşin bi bfıyeren biçlık derbasbfı; lewra miroven ku çav bi 
meşina heywanan ketibfın xwe dabfın ali fı reviyabfın. 

Çend Nimune Ji Folklora Me 
ı 

El ya sitar ya sitar, 
Mame Site ya sitar. 
El ya sitar ya sitar, 
Nangaris e naçe xwar. 

2 
Keçxizole xizole, 
Hella hella hella. 
Qiza mire Stenbole, 
Hella barikela. 
Bi lawİkan re neçe çole, 
Hella hella hella. 
Lawik te bikin zitole, 
Hella barikella, 

Ma Diyarbekir Ra Remeni 

Diyarbekir ver di zore ma ki şi, ma se­
re bi pe ser na, ma vazday. Çomir-batir­
xan o, çaroxl ma pay di yi. Ha bebem, de 
bebem; şefeqi da piro, ma harney a yew 
dewa Kirdasiyan, ceniyane dewi wirkesi 
yew şewteki giroti, ma ver a hamey, va: 

- Gi di gorde perde şima kerdo! Şima 
key ma zi xerripna! Şima remeni la ma se 
beni? 

Ma ki hameyni, Şexmalan (26) ra Şex 
Sirac (27) zi ma reydi bi. Ma harney Her­
bujini, va: 

- 'Eylekinl! Esker! Ningan (lingan) he­
wa ni! Hukmat awki di, Tepe di verniya 
ma geno, ma hemini hesir geno! 

Şex Sirac espar bi, estora xwi xar 
day. Şexi-mexi espari bi, ma peye bi. 'Ma 
harney ki Tepe di ciyeki çino. 

Ma hire sey-çar sey ten şare ini kinar­
de ma bini. Ma viyerti harney lewey Hira 
Qeri, ma ewney ki yew espar ha cor di ye­
no, dades peyey zi ha reydi. Ma meraq 
kerd, ma va "ay çi kes o?" 

Hame ki ' Reşit Axay Terkan o. Reşit 
Axay Terkan veri vafıni "ino gure nebe-

Te bişinin Enedole, 
Hella hella hella. 

3 
Xan xanime xanime, 
Xana bi xanime xanime. 
Xan xanime xanime, 
Te kiras ketene canime. 
Xan xanima Berbfışi, 
Xana bi xanime xanime, 
Zer memikan nafıroşi? 
Te kiras ketene canime, 
Bifiroşi ez muşteri, 
Xana bi xanime xanime. 

no, meki! Ma nişni zore hukmate Tir­
kan beri." Ma ki harney Diyerbekir ser di, 
o zl hini hame. Neewtano weyra vindo, 
xwi pize di vano "ini şi, la ki 'Zore Tirkan 
berd O ageyray, mi kişeni." Cor di 6ame 
ki ma peyser di remeni, Kirdasi va: 

- HCın ku da derin, hCın ku da dire­
vin? X ... hespe xwe di de O jina we kiri­
yel Wexta ku min digo "Nabe, nabe!", 
we digo "Reşit Axa teres e." De vegerin 
em herin, de vegerin! HCın ku da dire­
vin? (28) 

Welhasil ma harney keye. Dim a hini 
ma koyan kewti. Ma perray şi Koy 'Erseki 
(29). Ma ay beyntar di zav ezet di. 

Şex Se'idi Ra Pey Se Bi? 

Ma Cı eskere Tirkan ma yewnan zav 
çarna. Ez vana qey Plran Cı dewane Pirani 
di se-di sey heb şare ma ra kişiyay. Eske­
re Tirkan ra zl se-di sey heb kişiyay. 

Roje, Roy Verdanl ver di ma Cı eskeri 
ma zav piya nay, jini ra zav mercii, aw di 
şi. E Heni ra hameyni ki beri no ver, ma 
zi waştni ki nevercrı e beri no ver. 

• Dewame ci esto 
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Xwediy~ zimane Kurcfı ki ne C dive klli zi­
mane Kurcfı xwecfı derkeve? Sersiva ve 
~irse hesan e. Bi kurt! mirov dikare bi vi 
awayi berslva ve pirse bide: Xwediye zi­
mane Kurcfı mensuben netewa Kurd in Cı 
dive ew li zimane Kurcfı xwecfı derkevin. 
Mensuben netewa Kurd ki ne? Mensu­
ben netewa Kurd yen ku li Kurdistane di­
jTn an ji ber hin sedaman ji Kurdistane 
dur ketine; li metropolen mefıngeh Cı li we­
laten din dijTn, le xwecfı nasııama (huwiye­
ta) Kurcfı ne, mensuben netewa Kurd in. 
Bi gotinek din karker, karmend, karsaz, 
mamoste, xwendekar, cotkar, esnaf, tucar 
Cı hwd. en Kurd tev xwediye zimane Kurdl 
ne Cı hernCı ji dikarin li zimane Kurcfı xwe­
cfı derkevin. 

Gelo em bi çi awayl dikarin li zimane 
Kurcfı xwecfı derkevin? Riya hen baş a li zi­
mane Kurcfı xwecfı derketin u parastine, bi 
Kurcfı peyivin u nivisin e. Ji bo ku mirov li 
zimane Kurcfı xwecfı derkeve, ne hewce 
ye ku mirov zimanzan be. Jixwe pirsa li zi­
man xwecfı derketine bi tene ji zimanza­
nan re ma, we gave dem li hale me! Be­
guman dive ev neye we mane ku em gi­
rlngiye nadin zimanzanan; hewedariya 
me bi zimanzanan gelek e; le zimane ne­
teweke ku di jiyana rojane de nehat bika­
ranin Cı gel le xwecfı demeket, xebata ziman­
zani ji xebatek aqademik wedetir naçe. 

Kurd Q ZlmanA Kurdi 

Min bere jT gotibu, le eza cfısa bibe­
jim: Di dinyaya de tu kesi bi qasl me Kur­
dan zimane xwe ihmal nekiriye u nake. 
Ev rastiyeke me ya netewl ye. Ku ev rewş 
bi vi awayi bidomine, ditirsim eme tev bi 
hev re vi zimane xwe ye xweş u şer'In bu­
kuj in. Ma gelo li kudera dine hatiye cfıtin 
ku bi milyanan mensube neteweki asimile 
bu ne!.. 

Beguman di asimilebuna gele Kurd 
de role porıtlqayen dijmi iı en hovane ge­
lek in; le em Kurd jl carna bi zanin an ne­
zanln ji van porıtlqayan re dibin wasita. Ez 
dixwazim nimuneyeki biçuk bidim: Li Kur­
distans u li metropolan pirr caran ez bu­
me şahid, gava ku di civateke Kurdan de 
Tirkek hebe, Kurd ji bo ku 'dile wljwe 
nehelin" di nav xwe de bi Tirkl dipeyivin. 
Xwedenegiravl di demen ewha de bi Kur­
cfı peyivln ' eyib" e. Olsa pirr balkeş e, di ci­
vatan ewha de Kurdeki/Kurdeke ku bi Tir­
ki nizanibe hebe jl, bi pirrani kes bala xwe 
nade wljwe u axaftin bi Tirkl didomlne. 
Em nabejin "Em deh in, em blst in an em 
netewek in, bila yejya Tirk bi Kurcfı peyi­
vine hln bibe", em dibejin "Eman em bi 
Tirki bipeyivin b ila dile wij we nemine." 

Xuya ye ku ev mantiq zihniyetek kevn 
e u ji siyaseta dijmin re xizmete dike, bi 
kerr dijmin te. Ji ber ve mantiqe ye ku bi 
milyanan Kurd Tirki hln dibin le bi dehan 
Tirk Kur<fı hln nabin an hewcedariyek ew­
ha his nakin. Dema ku em Kurd di jiyana 
xwe ya rojane de bi vi awayl dom bikin, 
ne hewce ye ku dijmin zimane me qede­
xe bike. Belki gava ku qedexeyen dijmin 
li ser zimane Kurcfı hebin, we gave em be­
tir di ve pirse de hesas bin u bi zanln li zi­
mane xwe xwecfı derkevin. Kemarıstan ji 
bo ku zimane Kurcfı ji hole rakin u Kur-

Xwediye Zimane Kurdi Ki Ne? 

dan bi Tirkl bidin peyivandin, zimane Kur­
cfı qedexe kirin . Heke lro em bi Tirkl dipe­
yivin, ew te man e ku kemallsf di ve mijare 
de gihlşti ne armanca xwe. 

Jibirkirina Zirnan 

Olsa di jiyana rojane de mirov rasti ge­
lek Kurdan te ku dibejin ' Ez bi Kurcfı niza­
nim" an "Min Kurcfı jiblr kiriye'! Ev trajedi­
yek mezin a civata Kurd e u dive ku em 
di dema her! nezik de xwe ji ve trajediye 
xelas bikin. Gelo mirov çewa ziniane dayi­
ka xwe jiblr dike? Bingehek zanistl ya vi 
tişti heye? Dive ku di ve pirse de xebat ·u 
lekoiTnen zanisti ben kirin. Li gor cfıtina 
min, ew ziman& dayika xwe ya ku mirov 
heya 7-8 saiTbuna xwe pe dipeyive, ne 
mumkun e ku mirov jibir bike. Piştl deme­
ka direj dibe ku mirov di axaftine de zeh­
metiyan bikişine; le di ware tegihlştine 
(femkirine) de mirov rasti astengan naye. 
Heta bi qayde ku em ji ilme psikolojiye 
hin dibin, miroveki dema ku şiiira xwe 

• Felat DILGEŞ 

nin zimane Kurcfı ye. 

Zi rnan u Tekoşina Netewi 

Li zimane xwe xwecfı derketin destpe­
ka li hernCı tişt(maf)en xwe xwedl derketi­
ne ye. Li gor dltina min, mercek! pewist e 
welatpareziye jlli zimane Kurcfı xwecfı der­
ketin u zimane Kurcfı parastin e. Jixwe zi­
man hemanek hen giring a netewbune ye 
jT. Hebuna neteweke be ziman, hergav di­
kare be munaqeşekirin . Ziman; kultur u 
şikle jiyane ya gel e. Dewlemendiya kultu­
re xwe di ziman de nlşan dide. Zimanen 
heri kevn, nunertiya netewen hen kevn di­
kin. 

Kemasiyek her! mezin a tekaşina nete­
wl ya gele Kurd ew e ku pirre caran xebat 
u tekaşina siyasi bi zimanen dewlet€m da­
girker te dayin. Dive ku em di demeka 
kurt de xwe ji ve neqeba teng rizgar bi­
kin. Heke di tekaşina netewi de armanc li 
hembar sazumana qolonyaiTst hişyarki rin 
u birexistina gele Kurd be, hewceye ku 

Riya herf baş a lizimane Kıirdf xwedf derketin 
u parastine) bi Kurdipeyivfn ı1 nivfsln e. li bo ku mirov 
lizimane Kurdf xwedf derkeve, n.e hewce ye ku mirov 
zimanzan be. Ji.xwe pirsa li zirnan xwedf derketine 
bi teneji zimanzanan re ma, H.ıe gave delilli hale me! 
Begıiman dive ev. neye we rnane ku em giringiye . 
naain zimanzaııan; hewedwiya me,bi zinıanzanan 
gel ek e; lezimane neteweke ku dijiyana 
rpjane de nehat bikaranfn a gel/e xwedf derneket 
xebata zimanzanfji xebatek aqadenifk wedetir lıaçe. 

hunda bike an bi nexweşlnekl giran biki­
ve, carna ew wan zimanen ku dawiye hln 
bCıye nikare bikarblne. Miroven ewha di 
dema nexweşina giran de bi zimane dayi­
ka xwe dipeyivin u cfısa bi vi zimani ji pez­
nan xeber didin. 

Gotina "Ez bi Kurcfı nizanim" jT ji bo 
rewşa me ya lroyln pirr ti ştan Ifade nake. 
Heke dile mirov ji hlnbuna zimane Kurdl 
re hebe, ez bawer im di demeka kurt de 
mirov dikare ve pirse çareser bike. Li der­
vaya welat (li Evrupa) d i enstltu u zanlnge­
t'ı an de dersen zimane Kurcfı ten dayin; li 
welat u metropolan jT bi milyanan gele 
Kurd bi Kurcfı dizanin (gelek mixabin ez 
nikarim bibejim dipeyivin). Gotinek peşi­
yan a me Kurdan heye; 'Nezanr rihetiya 
can e". Helbet ji bo hlnbuna zirnaneki xe­
bat u hewldan pewist e Cı ev ji bo zimane 
Kurdl ji weha ye. Ew kese ku dibeje ez 
Kurd im Cı bir Cı baweriya wl ji doza gele 
Kurd re heye, dive ku ew bi Kurcfı bizani­
be. Lewra di Kurdistanek serbixwe, azad 
u yekbuyl de, zimane ku dive be bikara-

ev xebat bi pirrani bi zimane Kurdl be. Ji 
ber ku di tekoşina netewl de pirre caran 
zimane dewleten dagirker hatiye bikara­
nin, bi salan karkar u gundiyen Kurd bi 
xurtl beşdarl tekeşine nebune u tekaşina 
netew'i demeka direj di nav gel de wekl 
"tevgera telebeyan• hatiye binavkirin. 

Pewist e ku zimane tekoşlna netewl zi­
mane gel be u gele Kurd bi zimane xwe 
ye netewl xebata xwe ya rexistinl Cı siyasi 
bidomine. Gava ku em bibejin "ern nete­
wek in, em xwecfı zirnaneki ne" Cı em do­
za di hem u waren "jiyane de bikaranlna vi 
zimani bikin, dive ku ji niha de em xwe li 
gora ve rastiye arnade bikin. Rastiya zi­
mane me çi dibe bila bibe hewce ye ku 
em li zimane xwe xwecfı derkevin Cı bi zi­
mane Kurcfı xebata xwe ya rexistinl, siya­
si, zanyari, fels-efı u hwd. bidomlnin. Mey­
la "He zimane me peş ve neçuye u ne 

· mumkun e ku em xebat u tekaşina xwe 
bi zimane Kurcfı bikin', we me ji rastiya 
gele me dur bixe u pe bi pe me texe dah­
fiken dijmin. Armanca me ya stratejik çi di-

be bi la bibe roja ku em ji rastiya zimane 
xwe dur bikevin, we çeke me ye her! me­
zin ji deste me derkeve u eme li hembar 
dijmin qels bibin. 

Tekoşerek Kurd e ku bi zimane Kurcfı 
perwerde buye; cfırok, zirnan Cı rastiya gele 
xwe dizane; bir Cı baweriya wl ji doze re he­
ye, tu car ew bi rihefı tesrımı dijmin nabe u di 
şere serxwebuna netewl de bi şun de gav 
naveje. Di tekaşina netew'i de zimane netew'i 
heza berxwedan u biryardariye ye. 

Zirnan Q Şoreş 

Şoreş demajoyek pirrarı ye. Şoreşa ne­
tewl bi zimane neteY!f qarekterek mm disi­
trne. Şoreş , bi ten e o di ware tekaşina çek­
dar! de li d ijmin xistin Cı serkeftinen l eşkarl 
bidestxistin jl nlne. Şoreş; sazumana 
kevn hilweşandin u di hemu waren jiyana 
civakl de guhartinen giring u bingehln pe­
kanln e. Bi şoreşe re sazumana kevn ciye 
xwe ji avahiya nu re dihele. 

Zimane şoreşe giring e u dive neye Th­
malkirin. Şoreşek Kurdan a be zimane 
Kurcfı we kullek(leng) 'be. Hewce ye ku ji 
lro de şoreş edebiyata xwe ya hemdem 
bi zimane Kurcfı biafirine. Şoreşa Sovyete 
di ware hunerT Cı edebi de, bey! barhe­
men edebiyatvanen weki Çernlşevskl, 
Tolstoy, Çexov, Dostoyevski, Turganyev, 
Gorki, Şolohov u hwd. nikare be femkirin. 
Lewra em guherlna civaki di xebaten van 

. nivlskaran de dibinin. Jixwe di pişt hemu 
şoraşan de xebaten giring en edebi u hu­
neri hene; şoreş bi van berheman dikemi­
le, xurt dibe u ber bi arm2nca xwe ve di­
çe. Le dive be zanln ku av xebat bi zi­
mane gel in. 

Wezifa Welatperweri 

Xwediye zimane Kurcfı gele Kurd e; 
ez ye ku van rezan dinivlsim u tu ye ku. 
van rezan dixwlnl. Ku em li zirnane xwe 
xwecfı dernekevin Cı vi zimane şer'In nepa­
rezin, we klle xwecfı derkeve? Bi gotinek 
din, gelo ji Kurdan zadetir xwediye zirna­
ne Kurcfı hene? Bi cfıtina min na, an jr pirr 
kem. Xwediyen zimane Kurcfı li aliyekl, ne­
yaren zimane Kurdl gelek in. Dijminen ge­
le Kurd neyare zimane Kurcfı ne. Yen ku 
Kurdistan di nav xwe de parvekirine tu 
car nebune doste zimane Kurcfı u wan 
hergav xwestiye ku vi zimanl ıi hole rakin. 
Dijminen netewa Kurd bi tene qlma xwe 
bi qirkirina gele Kurd neanlne, wan zirna­
ne Kurdl jT di "qirkirinan' de derbas kirine. 

Gelek mixabin, em bi dileki rihetl nika­
rin bibejin ku em li zimane xwe xwedl der­
ketine u me bi rumeta vi zimane şerTn za­
nibuye. Çend nimuneyen cfırokl yen weki 
Ehmede Xanl, Hecl Qadire Koyi, Xem Xe­
yarı, Celadet-Kamran Bedirxan, Qanade 
Kurda, Dr. Şivan ne te de, di vi warl de 
kemasiyen me gelek in. 

Heke armanca me di Kurdistanek ser­
bixwe, azad u yekbuyl de, bi zimane Kur­
cfı peyivln u n1vlsln be u cfıs_a arınanca me 
zimaiıe Kurcfı zimane resmi u perwerdeki­
rine cfıtin be, dive ji niha de em xwe ama­
de bikin u li zimane xwe xwedi derkevin. 
Li zimane Kurcfı xwecfı derketin mercek! gi­
rlng e welatperweriye ye. 
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